
NA SLNA SLNA SLNA SLNA SLOOOOOVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKO S … PO S … PO S … PO S … PO S … PANEM SANEM SANEM SANEM SANEM STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOUOUOUOUOU

PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, ke ko, ke ko, ke ko, ke ko, ke konci ronci ronci ronci ronci rokokokokoku se sluší bilancou se sluší bilancou se sluší bilancou se sluší bilancou se sluší bilancovvvvvat svat svat svat svat svoooooji prji prji prji prji práci v uplynulém období. Řeknětáci v uplynulém období. Řeknětáci v uplynulém období. Řeknětáci v uplynulém období. Řeknětáci v uplynulém období. Řekněte občanům měse občanům měse občanům měse občanům měse občanům města někta někta někta někta několik vět, co se podařolik vět, co se podařolik vět, co se podařolik vět, co se podařolik vět, co se podařilo, co nikilo, co nikilo, co nikilo, co nikilo, co nikoliv,oliv,oliv,oliv,oliv,
jaké plánjaké plánjaké plánjaké plánjaké plány má obec v přy má obec v přy má obec v přy má obec v přy má obec v příšíšíšíšíštím rtím rtím rtím rtím roce.oce.oce.oce.oce.

Nejprve bych se chtěl zmínit o nově vybudovaném dopravním terminálu, o modernizaci přednádražního prostoru. Jsme rádi, že okolí
vlakového nádraží je krásně opraveno a upraveno, doufejme, že zde vznikne pěkná městská část se vzrostlou parkovou zelení. (Vandalové
již ulomili několik stromků.)

Také jsme spokojeni s novou parkovou úpravou v areálu zámecké zahrady.

Velice nás těší i oprava střech kostelů nejen ve Bzenci, ale také v Syrovíně, vše bylo zvládnuto v krátkém čase pouhých čtyř měsíců.

Splnili jsme slib také sportovcům. Od jarních měsíců bude sloužit nové sportoviště jako náhrada za pozemek, kde byl nedávno otevřen
nový market.

Příští rok bychom se chtěli pustit do revitalizace zámeckého rybníka, projekt je již připraven.

Na Tyršově ulici bychom rádi opravili prostory sběrného dvora, počítáme s novým oplocením i osvětlením.

Máme také v plánu vytvořit projekt mokřadů na loukách za tzv. Kačeňákem, sloužily by jako zádržný systém při záplavách.

Velice nás těší i budování nové kvalitní cyklostezky, která propojí Veselí nad Moravou, Bzenec a také Vracov.

Také počítáme s tím, že na prosincovém jednání městského zastupitelstva projednáme vizi, jak zrekonstruovat a využít budovy bzeneckého
zámku. Nabízí se vybudování společenského centra, muzeum města, vinařské muzeum, turistické centrum atp.

S výhledem na několik let vidíme také nutnost ozelenění centra města a přilehlých částí.

DoDoDoDoDovvvvvoltoltoltoltolte mi, abe mi, abe mi, abe mi, abe mi, abyyyyych všem občanům popřch všem občanům popřch všem občanům popřch všem občanům popřch všem občanům popřál král král král král krásné svásné svásné svásné svásné svátky a šťátky a šťátky a šťátky a šťátky a šťastné vykrastné vykrastné vykrastné vykrastné vykročočočočočení do noení do noení do noení do noení do novvvvvého rého rého rého rého rokokokokoku 20u 20u 20u 20u 20111110.0.0.0.0.

VVVVVítězné výtvítězné výtvítězné výtvítězné výtvítězné výtvarararararné dílo.né dílo.né dílo.né dílo.né dílo.A RA RA RA RA ROK OPSOK OPSOK OPSOK OPSOK OPSAL KRAL KRAL KRAL KRAL KRUHUHUHUHUH

Přeletěl podzim
a popohnal hodiny
zapni si knoflíky
zimo rozevlátá!

Ušetřila sis
sníh a mráz

a vítr
co popohání čas…

Dlouhá noc
a píseň svatá
opsala kruh
kolem nás…

Světélka za okny
světélka v očích
knoflíky zvonivé

cinkají…
… nová naděje
létem snivá

Vy
Lidé milí
zas je tu

vánoční čas…
… pokorou laskavý

Jenž čistou lásku vzývá.

VVVVV. Rados. Rados. Rados. Rados. Radostttttooooovvvvvááááá



22222

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 5Z 5Z 5Z 5Z 511111. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 12. 8. 20092. 8. 20092. 8. 20092. 8. 20092. 8. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
� finančním předauditu Mikroregionu Bzenecko,
� průběhu výběrového řízení na místo referenta odborů sociálního

a správního,
� rozsudku Nejvyššího soudu ČR ve věci podané žaloby ing.

Červenkové a M. Němce ve věci dlažebních kostek
z náměstí

Informace místostarosty o:
� stavu příprav smlouvy o dotaci ze Státního fondu životního

prostředí ČR na akci „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“

Předání funkce ředitele ZŠ a MŠ Bzenec mezi Mgr. M. Janíkem
a Mgr. J. Adamcem.

Přehledu hospodaření SmB za období leden - červen 2009.

Rozboru hospodaření města Bzenec za měsíce leden - červen 2009.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

- Zhotovení opěrné zídky v MŠ v ul. Boženy Němcové firmou
Tuhý v ceně 33 000 Kč.

- Divadelní představení s názvem „Koza jménem Sylvie“ dne 27. 3.
2010 v ceně 31 000 Kč - Agentura Sophia art.

- Dohodu o ukončení smlouvy o partnerství a spolupráci s Nadací
Partnerství (Údolní 33, Brno).

- Uzavření Smlouvy o partnerství a spolupráci s Partnerství, o. p. s.
(Údolní 33, Brno).

- Zhotovení mosazné pamětní desky (vel. 40 x 30 cm) v rámci
projektu „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“ v ceně 9.996 Kč
vč. DPH firmou Antonín Kubica (Kozojídky 78).

- Výpůjčku novinového stánku na náměstí Svobody pro VOŠ, SOŠ
a SOU a OU Bzenec od 1. 9. 2009. Vypůjčitel si hradí spotřebované
energie v plné výši, provádí běžnou údržbu na vlastní náklady
a udržuje čistotu v okolí autobusové zastávky, která je součástí
stánku. Výpovědní lhůta činí tři měsíce s tím, že stánek je
pronajímán na dobu neurčitou.

- Výpůjčku amfiteátru zámeckého parku Miniklubíku TJ Sokol
Bzenec na akci Pohádkové odpoledne dne 29. 8. 2009.

- Uzavření smlouvy o vzájemné propagaci se společností KOMETA
GROUP, a. s.

- Podání žádosti k Římskokatolické farnosti Bzenec o převod kaple
sv. Floriána do vlastnictví města Bzenec.

- Uzavření sponzorské smlouvy s Vinařským fondem ČR na akci
BKV 2009 - příspěvek  100.000 Kč.

- Uzavření nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a Bohemia sekt
a. s. Starý Plzenec na pronájem veřejného prostranství v rámci
akce Bzenecké vinobraní 2009. Nájemné bude činit jednorázovou
částku 30 tis. Kč + obdržíme vzorky vín na vinotéku v hodnotě
10 tis. Kč.

- Uzavření nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a spol. Rapa s r. o.
Bzenec na pronájem levého křídla v zámeckém areálu na dobu
určitou od 1. 9. 2009 - 29. 9. 2009 (viz návrh smlouvy). Jednorázové
nájemné činí 5.000 Kč.

- Smlouvu o užívání pozemku a uzavření budoucí smlouvy
s VaK a. s. na akci „Bzenec, Pod Starým hradem - prodloužení
vodovodu“ na pozemcích parc. č. 2280/1, 2278, 40/1 a st. 2310
ve vlastnictví Města Bzenec, v k. ú. Bzenec, a to za úplatu
2.500 Kč + DPH.

POSPOSPOSPOSPOSTUPUJE DO ZASTUPUJE DO ZASTUPUJE DO ZASTUPUJE DO ZASTUPUJE DO ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVA:A:A:A:A:
- Schválení poskytnutí daru 100.000 Kč Obci Kunín, která byla

postižena červnovými povodněmi 2009.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

MístMístMístMístMístostostostostostarararararostostostostostooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměstsoměstsoměstsoměstsoměstskému:kému:kému:kému:kému:

- Zjistit, zda je možné kapacitní napojení dalších RD v lokalitě
Novosady na inženýrské sítě. Zjistit orientační cenu realizaci sítí
a prodloužení komunikace.

- Podat písemné stanovisko ZD Svornost ohledně Doubravy (nákres
a rozložení využití) a panelové komunikace „Háj“ (jen bezúplatně).

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:

- Zaslat objednávku na Svatomartinské slavnosti 2009 agentuře AZ
Znojemia. 100 vojáků v ceně do 60.000,--Kč viz nabídka.

SSSSStttttaaaaavvvvvebnímu úřebnímu úřebnímu úřebnímu úřebnímu úřadu:adu:adu:adu:adu:

- Vyzvat vlastníky RD č. p. 39 v ul. Pod Starým hradem k zabezpečení
havarijního stavu objektu. V případě, že nebudou se stavebním
úřadem komunikovat, zabezpečit znalecký posudek, který posoudí
statické porušení budovy s vazbou na možné ohrožení veřejnosti
(RD se nachází v těsné blízkosti panelové komunikace).

USNESENÍ Z 52. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 52. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 52. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 52. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 52. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 3. 9. 2009ANÉ DNE 3. 9. 2009ANÉ DNE 3. 9. 2009ANÉ DNE 3. 9. 2009ANÉ DNE 3. 9. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
� výsledcích sbírky na pomoc lidem postiženým povodněmi

- Charita Kyjov,
� zprávě z Výzkumného ústavu lesního hospod. a myslivosti

o odumírání borovice v obecním lese - lokalita Háj,
� jednání ve věci spolupráce při přípravě a prosazení realizace

rychlostní silnice R 55 - deklarace samospráv,
Informace místostarosty o:

� podpisu smlouvy o poskytnutí dotace ze Státního fondu
životního prostředí ČR v částce 1.031.543 Kč na akci „Obnova
zámeckého parku ve Bzenci“,

� odvolání Dětí země proti povolení výjimky z ochrany
ohrožených živočichů ve věci výstavby silnice R 55 - stavba
5509 Mor. Písek - Bzenec,

Informace tajemníka o:
� nabídce spol. GEFOS a. s. České Budějovice na sférické

snímkování území města Bzenec,
� blížícím se termínu na spuštění informačního systému na provoz

datových schránek - bude průběžně řešeno s vedoucími odborů,
- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Bzenec za rok

2009 - finanční odbor MěÚ.
- Zprávu o činnosti Pečovatelské služby města Bzence.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

- Žádost o. s. Přátel Kněží hory Bzenec o uzavření místní komunikace
ul. Partyzánská dne 17. 10. 2009 v době od 7.00 - 22.00 hod.
z důvodu konání zabijačky.

- Zapůjčení mobilního WC, stolů a lavic pro o. s. Přátel Kněží
hory Bzenec na den 17. 10. 2009.

- Výpůjčku vozidla VW transporter pro Loutkové divadlo Kašpárek
do Jičína v rámci reprezentace města na akci „Pohádkový Jičín“.

- Smlouvu mezi městem Bzenec a spol. Edildomus s r. o. o výstavbě
na cizím pozemku - stavba „přípojky inženýrských sítí“
na pozemcích parc. č. 418/1, 424, 433/2 v k.ú. Bzenec.

- Zakoupení 8 ks odpadkových košů na mobiliář na náměstí
Svobody od fy. REMIS Brno v ceně 14.280 Kč vč. DPH.



33333

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

- Pronájem nebytových prostor - garáží, parc. č. 418/64 a 418/65
v Kasárnách fy Rapa a. s. Bzenec na dobu určitou 25 dní s platností
od 1. 9. 2009. Nájemné je stanoveno dle směrnice.

- Pronájem veřejného prostranství v areálu zámeckého parku za
účelem hostování Cirkusu Berousek, a to ve dnech 12. - 14. 9.
2009. Nájemné je stanoveno ve výši 500 Kč + úhradu veškerých
energií.

- Uzavření mandátní smlouvy s Mgr. L. Machů (Lužice č. 842)
na vykonávání poradenské činnosti v právní oblasti.

- Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.000 Kč pro Ligu na
ochranu zvířat Bzenec na nákup medailí na charitativní akci pro
útulek ve Bzenci, která se koná dne 26. 9. 2009.

- Krátkodobý pronájem nebytových prostor pravého křídla zámku
pro p. A. Haplu (Syrovín č. 92). Doba pronájmu je od 10. 9.- 8.
10. 2009 s tím, že pronajímaná plocha má výměru cca 300m2.
Nájemné činí 5.000 Kč za uvedenou dobu pronájmu.

- Přidělení mobilního telefonu (tel. č. 728/144780) na Sběrný dvůr,
ul. Tyršova, Bzenec, měsíční hovorné bude činit 150 Kč.

- Pronájem veřejného prostranství na náměstí spol. Autospol s r. o.
Uherské Hradiště za účelem vystavení jednoho předváděcího vozu
zn. Ford, a to ve dnech 8. 9.-14. 9. 2009 vždy v pracovní dny
v čase od 9.00 do 16.00 hodin. Cena je stanovena ve výši 100 Kč/
den.

- Výpůjčku nebyt. prostor - velké zasedací místnosti MěÚ Bzenec
pro pí. S. Prokipčákovou (Mor. Písek, Ostrožská 73) za účelem
výuky jógy a orientálních tanců. Pronájem bude vždy v pondělí
v době od 17.30 - 19.00 hod.

- Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc. č. 2174, 2224,
2242/1, 2278, 2378/1 ve vlastnictví města Bzenec, v k.ú. Bzenec,
a to za úplatu 4.500 Kč bez DPH.

- Uzavření smlouvy se spol. E.ON Distribuce a. s. o zřízení
práva odpovídajícího věcnému břemeni na pozemky parc.
č. 488/8, 546/13, 546/14, 546/17 4897/3, 4897/5, 4897/9 ve
vlastnictví města Bzenec, v k. ú. Bzenec, a to za úplatu 1.940
Kč bez DPH.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

SSSSStttttarararararostostostostostooooovi:vi:vi:vi:vi:

- Společně s tajemníkem oslovit p. Patáka - o. s. Přátel Kněží
hory Bzenec a agenturu p. Tichopádka Staré Město ve věci
spolupráce při pořádání akcí Bzenecká pouť a Dny Evropy
v dalších letech.

- Jednat s PČR Bzenec ve věci obtěžování lidí na náměstí
p. P. Herákem (Bzenec, Baráky 150).

- Navrhnout termíny slavnostních otevření nově zrekonstruovaných
staveb „Terminál VHD a přednádražního prostoru Bzenec“
a „Obnova zámeckého parku Bzenec“.

- Projednat se spol. VaK a. s. Hodonín převod veřejné části
vodovodní a kanalizační sítě, vedoucí ke sklepům v lokalitě ul.
Těmická.

 Míst Míst Míst Míst Místostostostostostarararararostostostostostooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměstsoměstsoměstsoměstsoměstskému:kému:kému:kému:kému:

- Jednat s fy Artesia ve věci předložení projektové dokumentace na
úpravu kanalizace v lokalitě Baráky ve Bzenci.

- Projednat s firmou RLS Ratíškovice skutečné provedení napojení
nového areálu firmy (ul. Těmická) na vodovod a kanalizaci.

- Před jednáním zastupitelstva projednat s p. Komináckým možnost
rozšíření změn ÚP č. 5 - možné změny postoupit na jednání
zastupitelstva.

USNESENÍ Z 53. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 53. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 53. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 53. SCHŮZE RADUSNESENÍ Z 53. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 23. 9. 2009ANÉ DNE 23. 9. 2009ANÉ DNE 23. 9. 2009ANÉ DNE 23. 9. 2009ANÉ DNE 23. 9. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
� jednání s p. Schneerem, Vracov - možnost získání finančních

prostředků na opravu zídky židovského hřbitova,
� jednání s velitelem OO PČR Bzenec - návrh řešení (stavebních

úprav) nové služebny v areálu Kasáren, to bylo zasláno krajskému
řediteli k posouzení,

� zaslání žádosti na dotace pro jednotku SDHO Bzenec od HZS
ve výši 20 tis. Kč,

� zjištění vandalismu v lokalitách - přednádražní prostor
(poškození nově vysazeného stromu), v ul. Vracovská (vytržení
a odcizení dopravní značky s označením města Bzence) a škodu
na stavebním materiálu vhozeném do rybníku u sportovního
areálu,

� jednání na MěÚ Veselí n. Moravou ve věci zbudování cyklostezky
Veselí n. Moravou -Moravský Písek - Bzenec,

� výsledcích opakovaného měření rychlosti v našem městě Policií
ČR,

� oznámení KT Čs. Třebová s. r. o. o započatých pracích při
realizaci připojení našeho TKR na optickou síť,

� poděkování ministra ing. Peciny (Ministerstvo vnitra)
za poskytnutí ubytování rodině z Barmy,

� jednání s p. ing. Krchou (Bzenec - Kolonie) - vyjádření se
k petici občanů této městské části v ul. Dělnická,

- Informace místostarosty o:
� předložené cenové nabídce fy Izolmont Bzenec s. r. o. na opravu

střechy budovy ZŠ Bzenec - (učební pavilon, jídelna + kuchyň,
šatny u tělocvičny),

� nutnosti řešit vyměření přístupové cesty v lokalitě Nad sklepy -
nynější vede přes stavební pozemek manželů Koukalových,

� konání kolaudačního řízení stavby Rekonstrukce náměstí
Svobody - část Úprava přednádražního prostoru (Terminál VHD
ve Bzenci), které se bude konat dne 25. 9. 2009

Informaci tajemníka o:
� Průběhu otevírání obálek na dodávku kancelářské techniky pro

eGavernment v obcích - CzechPOINT-upgrade.
� Zprávu odboru správy majetku města Bzenec.
� Nabídku fy J. Liďák, průmyslové podlahy, Staré Hamry

na možnost opravy schodů u pošty ve Bzenci.
� Rozbory hospodaření města za měsíce 01-08/2009.
� Stanovení termínů kulturních akcí na rok 2010 takto:

� Bzenecká pouť 13. - 15. 8. 2010,
� Bzenecké vinobraní 17. - 18. 9. 2010,
� Svatomartinské slavnosti 13. 11. 2010.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

- Zapůjčení praporu města na žerdi pro VOŠ, SOŠ a SOU Bzenec
dne 6. 10. 2009 na akci soutěž cukrářů v Dolním Rakousku.

- Provedení fyzické a dokladové inventury v roce 2009, současně
s navrženými členy dílčích inventarizačních komisí k 31. 10. 2009
a inventarizaci pozemků k 31. 12. 2009.

- Cenovou nabídku fy Izolmont Bzenec s. r. o. na opravu havarijního
stavu střešní krytiny - „Oprava střešního pláště - bytový dům č. p.
326 ve Bzenci“ ve výši 42.057 Kč vč. DPH.

- Výměnu oken na budově Hasičárny za dohodnutou cenu ve výši
114.655,10 Kč vč. DPH, kterou provede firma P. Tuhý - zednictví,
Bzenec.



44444

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV



55555

- Pronájem nebytových prostor - kanceláře v domě č. p. 75 pro
pí. E. Hartmanovou, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce. Nájemné je dle směrnice.

- Povolení k uspořádání airsoftové hry na pozemcích města v areálu
vojenské střelnice (Doubrava) pro p. Z. Přichystala - Military
Games, a to dne 17. 10. 2009.

- Po předložení cenových nabídek, rada schvaluje nákup kancelářské
techniky pro eGavernment v obcích - CzechPOINT - upgrade
u firmy ELCOMT systém´s s. r. o. Bzenec ve výši 56.000 Kč
vč. DPH.Účinnost zřizovací listiny příspěvkové organizace „ZŠ
a MŠ Bzenec“ od 24. 9. 2009.

- Účinnost zřizovací listiny SmB, p. o. od 1. 10. 2009.
- Navýšení kapacity v zařízení mateřských škol v příspěvkové

organizaci „Základní škola a mateřská škola Bzenec“, která se
povyšuje z 150 na 163 dětí.

- Účinnost změny kapacity v zařízení mateřských škol v příspěvkové
organizaci „Základní škola a mateřská škola Bzenec“, s účinností
od 1. 10. 2009.

- V souladu se zák. č. 107/2006 Sb., zvýšení regulovaného nájemného
od 1. 1. 2010 na základě příslušných ustanovení v plné výši, tj.
47,08 Kč/m2. Současně s tím, rozložení zvýšení nájemného do
tří let, a to:
� v r. 2010 - sleva na nájemné - z navýšené částky účtovat 30%
� v r. 2011 - sleva na nájemné - z navýšené částky účtovat 60%
� v r. 2012 - plné nájemné.

- Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku v lokalitě
Prostřední hory mezi městem Bzenec a Pozemkovým fondem na
dobu neurčitou.

- Výši prodejní ceny pamětní mince s motivem města, a to 20 Kč/ks
vč. DPH.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:

SSSSStttttarararararostostostostostooooovi:vi:vi:vi:vi:

- Jednat se ZD Svornost Těmice a navrhnout cenu za objekt MS
Doubrava - silážní jámy. Může se jednat o bezúplatný převod
z důvodu rizika ekologické zátěže. Zůstává: (63/29, 67/31), 47/58,
51/62, 52/47, 48, 50, 51.

MístMístMístMístMístostostostostostarararararostostostostostooooovi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nvi Ing. Nooooovvvvvoměstsoměstsoměstsoměstsoměstskému:kému:kému:kému:kému:

- Zajistit u fy Artesia vypracování projektové dokumentace na úpravu
kanalizace v lokalitě Baráky - k realizaci na rok 2010.

SprSprSprSprSprávě majeávě majeávě majeávě majeávě majetktktktktku:u:u:u:u:

- Připravit podklady vodovodních a kanalizačních sítí vedoucí ke
sklepům v lokalitě ul. Těmická a po dořešení majetkových
záležitostí tuto síť předat na VaK a. s. Hodonín do majetku.

- Jednat s pí. MUDr. Vyhnalovu (Kyjov, Jiráskova 1330) o doložení
rozpočtu na provedení úprav v pronajatých nebyt. prostorách
v domě č. p. 74 - zubní ordinace.

- Vyrozumět všechny nájemníky o úpravách nájemného viz. stať
Schvaluje.

SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:

- Ve vazbě na aktualizovaný paspart kanalizačních vpustí a žlabů
byla provedena revizi jejich zanášení:
� Do konce roku 2009 zabezpečit vyčistění všech vyznačených,

zanesených kanalizačních vpustí a žlaby.
� Ve spolupráci se správou majetku - rozdělit paspart na čtyři

části s tím, že každá z částí bude mít tříměsíční termín pro
jejich vyčistění a následnou kontrolu (zápis o rozdělení
a termínech předat starostovi).

� Do samostatné evidence průběžně zaznamenávat zanášení vpustí
a žlabů - materiál bude sloužit do budoucna jako podklad pro
řešení nevhodně dimenzovaných nebo špatně konstrukčně
řešených vpustí a žlabů.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 5Z 5Z 5Z 5Z 54. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RAD4. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 14. 14. 14. 14. 14. 10. 20090. 20090. 20090. 20090. 2009

Rada městRada městRada městRada městRada města:a:a:a:a:

BerBerBerBerBere na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:e na vědomí:

Informace starosty o:
� o předložení žádosti Pečovatelské služby o dotaci ze státního

rozpočtu pro r. 2010,
� o divadelním představení Růže z Argentiny, které proběhne

dne 16. 11. 2009 v 19 hod.
� Zprávu  a vyhodnocení kulturních a družebních akcí.
� Zprávu společnosti Vladimír Šebestík - Arboristika a péče

o dřeviny, o dendrologickém průzkumu a posouzení současného
stavu dřevina ul. Veselská.

� Zprávu o činnosti mikroregionu Bzenecko.
� Zprávu o činnosti úseku LES.
� Výroční zprávu ZŠ a MŠ Bzenec ve školním roce 2008/2009.
� Zprávu o počtu žáků a tříd VOŠ, SOŠ a SOU Bzenec.
� Zprávu SOU lesnické a rybářské o počtu studentů a vyučovaných

oborech pro r. 2009/2010.
� Vyhodnocení družebních akcí v r. 2009.

SchSchSchSchSchvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

- Směrnici Pečovatelské služby č. 1/2009, a to v návaznosti na novelu
zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a tím i vyplývajících změn v činnosti.

- Úhradu občanskému sdružení Kyjovské Slovácko v pohybu za
organizační a poradenské činnosti při rozvoji území ve výši 12.819
Kč.

- Uzavření smlouvy o provedení reklamy a ochutnávce výrobků se
společností BOHEMIA SEKT, a. s. na r. 2010.

- Práce prováděné Stavební společnosti Kněždub spol. s r. o.:
� Oprava zpevněné plochy u MŠ Olšovec - v ceně 87.663 Kč.
� Oprava komunikace Bzenec za tratí v ceně 262.321,--Kč a 79.499

Kč.
� Oprava komunikace a vjezdu u RD p. Adámka v ceně 41.273

Kč.
- Cenu projektu cihlového oplocení, které rozděluje křesťanský

a židovský hřbitov ve výši 45.000 Kč vč. DPH s tím, že realizaci
projektu bude zabezpečovat ing. Zlatava Boráňová, Bzenec 1123.
Projekt bude obsahovat rozpočet, statické výpočty, stavební část.

- Uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni
se společností E.ON Distribuce, a. s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České
Budějovice). Jedná se o stavbu :Bzenec, Pod Kněží horou, rozšíření
sítě NN, Rilková“ za úhradu 1.000 Kč.

- Zakoupení 3 ks plastových beček na pořádání kulturních akcí
v ceně 3.200 Kč.

- Zakoupení 1.000 ks skleniček na víno na pořádání kulturních
akcí v ceně do 17.000 Kč.

- Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace s Jihomoravským krajem v celkové výši 22.053 Kč na výdaje
na zabezpečení akceschopnosti JSDHO na rok 2009.

- Cenovou nabídku společnosti DECRO Bzenec, spol. s r. o. na
dodávku plastových výkladů na domu č. p. 841 v hodnotě
39.415,70 Kč. Výklady uhradí nájemce domu - firma ELPRO spol.
s r. o. Bzenec, náklady se umoří do výše 50 % nájmu v r. 2010.

- Výsledek nabídkového řízení na zbudování oplocení, zábradlí
a branek na fotbalovém hřišti ve Bzenci, které bude realizovat
firma Montáže Hapla (Syrovín) v ceně 634.978 Kč vč. DPH.
Další nabídky podaly firmy Stavební společnost Kněždub, spol.
s r. o., Hradil Jiří - Povrchové úpravy (Vlkoš).

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV



66666

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

- Cenovou nabídku společnosti ARTESIA, spol. s r. o. na projekt
pro stavební povolení akce „Bzenec, Baráky/ul. Jilemnického/ -
kanalizace“ v ceně 35.819 Kč vč. DPH.

- Opravu anglického dvorku v MŠ Olšovská společností K+S, spol.
s r. o., a to  v ceně 8.269 Kč.

- Zakoupení a instalaci 2 ks požárních dveří EW 30 DP3 (včetně
samozavíračů) do budovy č. p. 500 v areálu Kasárna. Tato instalace
proběhne na základě Požárně bezpečnostního řešení - technickou
zprávu vypracovanou Ing. Lubomírem Bauerem (Brno) na stavbu
„Rekonstrukce mateřské školky Bzenec“.

- Uzavření smlouvy se společností RLS, spol. s r. o., o využívání
vodovodní a kanalizační sítě v majetku města Bzenec.

- Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku
(dohoda s vlastníkem pozemku) uzavřená s manžely Lubošem
a Lenkou Poláčkovými (Kr. Vladislava 745, Bzenec)

- Opravu schodiště u pošty společností SATES MORAVA, spol.
s r. o. v ceně 95.134,31 Kč vč. DPH.

NNNNNeschescheschescheschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:

- Vybudování fotovoltaického zdroje elektrické energie na pozemku
parc. č. 1931/9 v k. ú. Bzenec - vedle prodejny PENNY Market.

- Realizaci stavby JUDr. Blanky Ďurinové „Připojení nemovitosti
na státní silnici II.tř. č. 426“.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ ZE 1ZE 1ZE 1ZE 1ZE 18. ZASEDÁNÍ ZAS8. ZASEDÁNÍ ZAS8. ZASEDÁNÍ ZAS8. ZASEDÁNÍ ZAS8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 23. 9. 2009ANÉHO DNE 23. 9. 2009ANÉHO DNE 23. 9. 2009ANÉHO DNE 23. 9. 2009ANÉHO DNE 23. 9. 2009

ZastupitZastupitZastupitZastupitZastupitelstvelstvelstvelstvelstvo město město město město města:a:a:a:a:

Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:

- Informace o činnosti rady od 10. 6. 2009 do dnešního dne.
- Informace starosty města o:

� provedeném dílčím přezkumu hospodaření města,
� aktuálním stav financí města,
� realizaci investičních akcí - stávající situace.

- Výsledky hospodaření města za první polovinu roku 2009.
- Stanovisko spol. Svornost Těmice a. s. k dalšímu využití farmy

Doubrava.

SchSchSchSchSchvvvvvalilo:alilo:alilo:alilo:alilo:

- Rozpočtové opatření č. 4/2009.
- Doplnění ÚPD města Bzenec č. 5, které se týká:

� Změna č. 8:
Požadovaná změna: zrušit návrh kruhového objezdu ve vyústění
ulic Strážnická a Hviezdoslavova, návrh funkčního využití plochy
na dožití na plochu občanské vybavenosti a služeb - Návaznost
na dílčí změnu č. 3.

� Změna č. 9:
Požadovaná změna: návrh na doplnění funkčního využití - plochy
drobné výroby, výrobní služby na plochu pro agroturistiku,
možnost zbudování služebních bytů (areál Chateau Bzenec -
Podhájí).
Umístění: areál bývalého zemědělského družstva - Návaznost
na dílčí změnu č. 7.

� Změna č. 10:
Požadovaná změna: návrh změny funkčního využití - nová
průmyslová zóna s možností budovat FVE.
Umístění: lok.Úkolky a Za Prádly

� Změna č. 11:
Požadovaná změna: návrh trasy cyklostezky, která propojí lok.

Dolní písky a Hajnisko - ve směru na Veselí nad Moravou.
Umístění: Dolní písky, Pod Olšovcem, Chrast

- Poskytnutí daru 100 tis. Kč obci Kunín (IČ: 00600733), která
byla postižena červnovými povodněmi (jedná se o dodatečné
schválení - rada rozhodla částku fyzicky předat co nejdříve - 10. 7.
2009 z důvodu naléhavosti vzniklé krizové situace).

- Změnu zřizovací listiny Služeb města Bzence.
- Změnu zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Bzenec.
- Smlouvu o dílo na akci „výstavba MK - propojka sil. I/54

a II/426, II. část km 0,211- 0,440“, a to se spol. Eurovia s r. o.
Brno v ceně 1.111.894 Kč vč. DPH.

- Vypsání výběrové řízení na dodávku projektu stavby mostu přes
Syrovínku a propojovací komunikace. Tato komunikace dle ÚPD
propojí lokality Bažantnice a Novosady.

- Zakoupení stroje - sekačky TITAN + mulčovací hlava Deck
135 H Titan DOD v ceně 514.500 Kč vč. DPH, a to pro potřeby
SMB. Finanční prostředky budou čerpány z investičního fondu
SMB.

- Rozdělení pozemku parc .č. 2649/8 v k. ú. Bzenec za účelem
výstavby RD v lok. Novosady, ul.Nad Sklepy na šest stavebních
míst, které navazují na stávající stavební místa v lokalitě (viz.
návrh rozdělení pozemku včetně číslování stavebních míst).

- Prodej pozemků parc. č. 546/24, 546/124, 546/125, 546/184,
546/224 a část pozemku parc. č. 5081/3 vše v k. ú. Bzenec lok.
Horní písky. Pozemky budou odprodány stávajícím uživatelům
- vlastníkům přilehlých zahrad. Cena je stanovena na 100 Kč
+ úhradu všech nákladů spojených s převodem pozemků.
(Prodávané pozemky a části pozemků jsou odděleny GP č. 2112-
176/2008, vyhotoveném Ing. Kupkou dne 4. 8. 2009.

- Bezúplatný převod nemovitostí z města Bzenec na Jihomoravský
kraj (IČ: 70888337, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 BRNO). Jedná
se o pozemek parc. č. 2510/31 (1004m2) a části pozemků parc.
č.:976 (4572m2), 2510/5 (304m2), 2510/6 (584m2) a 2510/8
(617m2) a vše v k. ú. Bzenec vedeno jako ostatní plochy - silnice.
U pozemků převáděných z části se jedná o část na které se nachází
těleso vozovky II/426, která je ve vlastnictví nabyvatele. Zbylá
část bude nadále ve vlastnictví města Bzenec. (Výměry pozemku
v závorkách jsou uvedeny ve stávající výměrách - u dělených
pozemků se nejedná o převáděné výměry). Nabyvatel uhradí
náklady spojené s dělením pozemků a nákladů spojených
s převodem nemovitostí.

- Odkoupení pozemku parc. č. 4644 v k. ú. Bzenec v ceně stanovené
znaleckým posudkem.

- Odkoupení pozemků parc. č. 4909/124, 4909/125, 4909/126,
4910/11 a 4910/12 vše v k. ú. Bzenec (celkem 1154m2) za cenu 10
Kč + úhradu nákladů spojených s převodem.

- Odkoupení pozemků parc. č. 5248/22 (2515m2), 5250/4 (70m2),
5269/31 a (3904m2) za cenu 12 Kč + úhradu nákladů spojených
s převodem.

- Nápravná opatření ve vazbě na zprávu z dílčího přezkumu
hospodaření města:
� chybějící smlouva na převod pozemku - (popis situace -

převáděná nemovitost byla stále ve vlastnictví města, kupní
cena byla připsána městu na účet, nebyla však doložena kupní
smlouva - smlouva byla předána druhé straně, ta poukázala
částku, smlouvu podepsala, ale nevrátila městu) - opatření nelze
udělat;

� rada rozhodla o poskytnutí daru ve výši 100 tis. Kč obci Kunín,
která byla postižena červnovými povodněmi - (popis situace -
rada rozhodla o částce nad rámec limitu stanoveném v zákoně
č. 128/2000 Sb., o obcích a to z důvodu naléhavosti situace) -
opatření = pro příště svolat mimořádné jednání zastupitelstva;

� chybějící podpisy ověřovatelů zápisu - (předložený zápis ze
zastupitelstva č. 17 konaného dne 10. 6. 2009 nebyl opatřen
podpisy ověřovatelů, ale jen podpisem starosty) - opatření
= ověřovatelé se dostaví nejpozději sedmý den po jednání
zastupitelstva a zápis připravený na sekretariátu podepíší.

- Osazení zeleného pásu v ul. Vracovská u silnice I/54 po pravé
straně ve směru na Kyjov vhodnými okrasnými dřevinami.



77777

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY
BunžoBunžoBunžoBunžoBunžovvvvvou Gabrieluou Gabrieluou Gabrieluou Gabrieluou Gabrielu

FFFFFridricha Dominikridricha Dominikridricha Dominikridricha Dominikridricha Dominikaaaaa

KrKrKrKrKratatatatatochochochochochvílovílovílovílovílovvvvvou Marou Marou Marou Marou Markékékékékétututututu

KrKrKrKrKratatatatatochochochochochvílovílovílovílovílovvvvvou Nikou Nikou Nikou Nikou Nikoluoluoluoluolu

LLLLLundu Radimaundu Radimaundu Radimaundu Radimaundu Radima

MannsbarMannsbarMannsbarMannsbarMannsbartttttooooovvvvvou Linduou Linduou Linduou Linduou Lindu

NěmečkNěmečkNěmečkNěmečkNěmečka Mata Mata Mata Mata Matoušeoušeoušeoušeouše

SkřSkřSkřSkřSkřivivivivivánkánkánkánkánkooooovvvvvou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanuou Zuzanu

VVVVVooooojtjtjtjtjtooooovvvvvou Nicolou Nicolou Nicolou Nicolou Nicol

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY
TTTTTomáš Vomáš Vomáš Vomáš Vomáš Vyyyyyssssskkkkkoč, Broč, Broč, Broč, Broč, Bresesesesestttttooooovvvvvananananany - Hory - Hory - Hory - Hory - Horné Loné Loné Loné Loné Lovčice,včice,včice,včice,včice,

SNP 5SNP 5SNP 5SNP 5SNP 546/146/146/146/146/10505050505
aaaaa

Jana ŠantJana ŠantJana ŠantJana ŠantJana Šantaaaaavvvvvá, Strá, Strá, Strá, Strá, Strážnice, Lážnice, Lážnice, Lážnice, Lážnice, Luční 1uční 1uční 1uční 1uční 1555551111155555

JiřJiřJiřJiřJiří Sloí Sloí Sloí Sloí Slovvvvváčáčáčáčáčekekekekek, Bz, Bz, Bz, Bz, Bzenec, J. Wenec, J. Wenec, J. Wenec, J. Wenec, J. Wolkolkolkolkolkererererera 1a 1a 1a 1a 1111110606060606
aaaaa

Alena RAlena RAlena RAlena RAlena Ryboyboyboyboybovvvvvá, Vá, Vá, Vá, Vá, Valtice, Úvaltice, Úvaltice, Úvaltice, Úvaltice, Úvaly 33aly 33aly 33aly 33aly 33

Michal Bunža, BzMichal Bunža, BzMichal Bunža, BzMichal Bunža, BzMichal Bunža, Bzenec, Olšoenec, Olšoenec, Olšoenec, Olšoenec, Olšovvvvvssssská 200ká 200ká 200ká 200ká 200
aaaaa

MirMirMirMirMiroslaoslaoslaoslaoslavvvvva Pra Pra Pra Pra Prachachachachachýloýloýloýloýlovvvvvá, Bzá, Bzá, Bzá, Bzá, Bzenec, Písecká 1enec, Písecká 1enec, Písecká 1enec, Písecká 1enec, Písecká 1335335335335335

LOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANYLOUČÍME SE S OBČANY,,,,,
KKKKKTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTEŘÍ OPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠEAŠEAŠEAŠEAŠE

ŘADŘADŘADŘADŘADYYYYY�����
Annou BekAnnou BekAnnou BekAnnou BekAnnou Bekooooovvvvvou, Nou, Nou, Nou, Nou, Na zahra zahra zahra zahra zahradách 1adách 1adách 1adách 1adách 1089089089089089 88 le88 le88 le88 le88 lettttt

Janem NJanem NJanem NJanem NJanem Nooooovvvvvosadem, Mlýnsosadem, Mlýnsosadem, Mlýnsosadem, Mlýnsosadem, Mlýnská 1ká 1ká 1ká 1ká 1111113838383838 888884 le4 le4 le4 le4 lettttt

MUDrMUDrMUDrMUDrMUDr. . . . . Libuší StudničkLibuší StudničkLibuší StudničkLibuší StudničkLibuší Studničkooooovvvvvououououou,,,,, Olšo Olšo Olšo Olšo Olšovvvvvssssská 1ká 1ká 1ká 1ká 1022022022022022 82 le82 le82 le82 le82 lettttt

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRČENSKÁ KRONIKAONIKAONIKAONIKAONIKA

BLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVVVVVÁ ŽIVÁ ŽIVÁ ŽIVÁ ŽIVÁ ŽIVOOOOOTNÍ JUBILEATNÍ JUBILEATNÍ JUBILEATNÍ JUBILEATNÍ JUBILEA

DoupoDoupoDoupoDoupoDoupovvvvvcococococovvvvvá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vá Marie, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 495ká 495ká 495ká 495ká 495 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

KKKKKučučučučučerererererooooovvvvvá Marie, Olšoá Marie, Olšoá Marie, Olšoá Marie, Olšoá Marie, Olšovvvvvssssská 236ká 236ká 236ká 236ká 236 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

NNNNNaaaaavrvrvrvrvrátil Zdeněkátil Zdeněkátil Zdeněkátil Zdeněkátil Zdeněk, N, N, N, N, Nooooový svět 950vý svět 950vý svět 950vý svět 950vý svět 950 80le80le80le80le80lettttt

ŠeŠeŠeŠeŠevčík Kvčík Kvčík Kvčík Kvčík Karararararel, Cel, Cel, Cel, Cel, C. Šť. Šť. Šť. Šť. Šťasasasasastného 298tného 298tného 298tného 298tného 298 80 le80 le80 le80 le80 lettttt

SnášeloSnášeloSnášeloSnášeloSnášelovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmila, Horudmila, Horudmila, Horudmila, Horudmila, Horní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 5ní nám. 544444 90 le90 le90 le90 le90 lettttt

PPPPPaaaaavlisvlisvlisvlisvliskkkkkooooovvvvvá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřá Jiřina, Sokina, Sokina, Sokina, Sokina, Sokolsolsolsolsolská 1ká 1ká 1ká 1ká 1206206206206206 999991 le1 le1 le1 le1 lettttt

JanoJanoJanoJanoJanovvvvvssssská Kriská Kriská Kriská Kriská Kristína, Ntína, Ntína, Ntína, Ntína, Na fa fa fa fa falařalařalařalařalaříkách 1íkách 1íkách 1íkách 1íkách 1000007373737373 95 le95 le95 le95 le95 lettttt

NNNNNeschescheschescheschvvvvvalualualualualuje:je:je:je:je:
- Odprodej RD č. p. 145 s okolními pozemky v k. ú. Bzenec

o které požádal p. J. Zendl (Těmice č. 139). Město kupovalo
nemovitosti se záměrem začlenit tyto z větší části do veřejného
prostranství - řešit zúžení uličky v této části města - lok. Baráky).

- Nabídku společnosti XAVERgen, a. s. na prodej pozemku parc.
č. 5292/27 v k. ú. Bzenec.

Odložilo:Odložilo:Odložilo:Odložilo:Odložilo:
- Prodej části pozemků parc. č. 2649/8 v k. ú. Bzenec za účelem

výstavby RD v lok. Novosady, ul. Nad Sklepy (část tohoto pozemku
je rozdělena na šest stavebních míst, které navazují na stávající
stavební místa v lokalitě - viz. návrh rozdělení pozemku včetně
číslování stavebních míst):
� pro p. D. Černocha (Bzenec č. p. 1040/5) odprodej dvou

stavebních míst č. 5. a 6.;
� pro pí. Hanu Kožůškovou (Bzenec č. p. 986) odprodej jednoho

stavebního místa č. 4.;
� pro manžele Fiamoli (Vracov č. p. 620) odprodej dvou stavebních

míst č. 3. a 4.;
� pro manžele Kachlíkovy (Veselí nad Moravou č. p.327) odprodej

stavebního místa č. 6.

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:

Radě:Radě:Radě:Radě:Radě:
- Vypsat výběrové řízení na dodávku projektu mostového tělesa

a vozovky viz stať schvaluje.

- Jednat s vedením a. s. Svornost Těmice o rozdělení areálu vepřína
Doubrava a termínech pro předání části areálu, který si město
ponechá.

- Odeslat nové zřizovací listiny příspěvkových organizací (Služeb
města Bzence a Základní školy a mateřské školy Bzenec) na
příslušné orgány.

- Vybrat zhotovitele změny ÚPD č. 5 města Bzenec.

- Zadat rozdělení pozemku parc. č. 2649/8 lok. Novosady
v k. ú. Bzenec viz stať schvaluje.

- Zjistit stav sítí v lok. Novosady - zda je možno kapacitně napojit
cca 6 RD.

- Pozvat zájemce o stavební místa v lok. Novosady a projednat
s nimi otázky spojené s prodejem pozemků, prodloužením sítí
a dobudováním komunikace.



88888

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORČENSKÉ ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACECECECECE

CO NOCO NOCO NOCO NOCO NOVÉHO V SZPO BZENEVÉHO V SZPO BZENEVÉHO V SZPO BZENEVÉHO V SZPO BZENEVÉHO V SZPO BZENECCCCC

Svaz zdravotně postižených ve Bzenci nemá sice příliš bohatou
činnost, ale některé aktivity se dotýkají nejen jejich členů.
Velmi dobře jsou přijímány akce humanitárních sbírek pro
Diakonii v Broumově, které se v roce 2009 uskutečnily
3x a pracovníci Diakonie se pochvalně vyjadřují jak k výši
finančního příspěvku, který jim vždy posíláme, tak i k dobře
zabaleným věcem. Město Bzenec se tak naším prostřednictvím
prezentuje v této charitativní oblasti a my hodláme v ní
pokračovat. Občané též rádi využívají zájezdů na Slovensko
do termálních lázní ve Velkém Meděru, letos se uskutečnily
zájezdy dva.

Naší největší akcí je však týdenní rekondiční pobyt v horském
hotelu na Jelenovské u Valašských Klobouků. V roce 2010
bychom chtěli mimo něj uskutečnit ještě týdenní pobyt
v Luhačovicích a to od 13. do 20. června 2010. Můžeme
obsadit až 40 míst v nově luxusně zrekonstruovaném hotelu
Litovel, svými členy je však jistě nezaplatíme. Nabízíme proto
i nečlenům účast na této rekondici. V ceně 3.500 Kč je
ubytování ve dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím,
polopenze (polední menu je 60 Kč) a 2x návštěva solné jeskyně
v budově hotelu. Procedury jsou na doporučení obvodního
lékaře hrazeny pojišťovnou, nejsou však v budově hotelu, ale
většina na poliklinice v těsné blízkosti kolonády. Hotel má své
uzavřené parkoviště asi pro 15 aut.

Protože počet míst je omezený, vedení hotelu požaduje
nahlášení počtu klientů začátkem února a to i se zálohou,
proto bude nutné odevzdat přihlášky i se zálohou nejméně
1.000 Kč do konce ledna. Vyzvednout si je můžete u paní
Vlasty Čmelíkové, Tyršova 888, Bzenec (tel. 511 132 932, mob.
775 445 940 - SMS lze poslat na oba telefony.

VlasVlasVlasVlasVlasta Čmelíkta Čmelíkta Čmelíkta Čmelíkta Čmelíkooooovvvvvááááá

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSA O ČINNOSTI ZA RTI ZA RTI ZA RTI ZA RTI ZA ROK 2009OK 2009OK 2009OK 2009OK 2009

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSČENSČENSČENSČENSTTTTTVÍ KŘESŤVÍ KŘESŤVÍ KŘESŤVÍ KŘESŤVÍ KŘESŤANSKÉ MLÁDEŽE A DĚTÍANSKÉ MLÁDEŽE A DĚTÍANSKÉ MLÁDEŽE A DĚTÍANSKÉ MLÁDEŽE A DĚTÍANSKÉ MLÁDEŽE A DĚTÍ

Jako i předchozí roky, tak i v roce letošním se nám vydařily tradiční
akce, které naše společenství pořádá (Tříkrálová sbírka, Výstavka
Betlémů, Štěpánská besídka...).

A jakou novou tradici se nám podařilo zavést? Troufám si říci, že
jsme úspěšně zvládli uspořádat pro děti z náboženství „Křesťanský
prázdninový pobyt“ v Újezdu u Uničova. Na fotky a stručný přehled
se můžete podívat na naše farní stránky www.farnost-bzenec.cz, kde
naleznete i jiné užitečné rubriky. A jsme u další záležitosti, která se
nám vydařila. Zrealizovali jsme farní www stránky. Snažíme se každý
měsíc přidávat nové rubriky a zajímavosti, každý týden obnovujeme
rozpis bohoslužeb, aktualizujeme i akce, které se v naší farnosti
pořádají.

Dětské společenství se v tomto roce schází pravidelně a jeho obsahem
je jak tvořivá činnost a hry, tak i samozřejmě modlitba k našemu
Stvořiteli. Nyní jsme se zaměřili na blížící se akci (Štěpánskou
besídku), která se uskuteční 26. prosince 2009 v 16:00 v kostele
sv. Jana Křtitele ve Bzenci a níž jsou zváni všichni, kdo mají rádi
básničky, veršované příběhy a scholy Gaudete a Gaudetíčko. Další
chystanou akcí je Výstavka Betlémů, která bude otevřena na
4. neděli adventní ve farní třídě a to vždy po mši svaté (bližší
informace budou zveřejněny na plakátcích v kostele).

I letošní rok byl pro nás úspěšný a plný akcí - nejen tradičních, ale
i těch nových. Na rok příští chystáme další novou akci - Farní den,
který bude určen pro děti a jejich rodiče.

Za sZa sZa sZa sZa společpolečpolečpolečpolečensensensensenství ktví ktví ktví ktví katatatatatecheecheecheecheechetktktktktka Monika Monika Monika Monika Monika Mariea Mariea Mariea Mariea Marie

SCHOLSCHOLSCHOLSCHOLSCHOLY GAY GAY GAY GAY GAUDETE A GAUDETE A GAUDETE A GAUDETE A GAUDETE A GAUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKOOOOO

Opět blížící se Vánoce, trocha nostalgie ve spojení se vzpomínáním
za uplynulým rokem. Rokem, jehož první část jsme prožili v bojových
podmínkách skrze rekonstrukci kostela v kulturním domě, abychom
sice ještě improvizovaně, ale už pod novou střechou prožili společnou
pouť našeho děkanátu. V nově opraveném kostele jsme hudebně
doprovodili mši svatou celebrovanou arcibiskupem Janem
Graubnerem. Adoraci doprovázela schola z Kostelce.

Vedle této netradiční duchovní akce jsme svými hlasy provázeli
velikonoční bohoslužby, počínaje Pašijemi Josefa Olejníka (zesnulého
11. 6. 2009) na Květnou neděli. Dále společně se scholou z Domanína
jsme doprovodili První svaté přijímání v Domaníně. Poslední velkou
slavností byla hlavní mše svatá v rámci Bzenecké mariánské poutě.
Počítat a vypisovat všechny dětské mše, na nichž jsme zpívali, je již
nad naše síly. Kromě hudebního doprovodu v kostele jsme se
v letošním roce zúčastnili blokem písní koncertu k výročí SPS
Jaroslav, pořadu Bzenčani sobě v rámci Bzenecké poutě v zámeckém
parku, zpívání u stromku na první neděli adventní a do konce roku
se ještě objevíme na Vánočním koncertě SPS Jaroslav 27. 12. 2009
v našem farním kostele. V letošním roce máme za sebou také několik
vystoupení mimo hranice našeho města. Kromě již zmiňovaného
Prvního svatého přijímání v Domaníně jsme tamtéž zpívali také
první lednovou neděli. A je potřeba také zmínit dvojí vystoupení
v chrámu sv. Jana Křtitele v Újezdci u Uničova (červenec a listopad),
za což děkujeme tamnímu občanskému sdružení František.

Velkým úspěchem bylo získání stálého kytaristy a v poslední části
roku také flétnistky a altistky, čímž se počet členů ve schole Gaudete
zvýšil na 12 stálých členů a dva hosty. Ve schole Gaudetíčko je stav
trochu vážnější, v současnosti se počet pohybuje okolo šesti členů.
S tímto počtem se sice již dá hudebně pracovat, ale je citelně poznat
jakákoliv zdravotní absence. Snad se nám podaří dokázat dalším
vrstevníkům, že život ve společenství pěstujícím hudbu je přínosnější
než sedění o „samotě“ před počítačovým monitorem a chatování
si s virtuálními přáteli. Uvidíme, co nám přinese rok 2010.

Poznámka na okraj: S velkou radostí sleduji rozšíření hudebně-
uměleckých akcí v našem farním kostele sv. Jana Křtitele. Za poslední
liturgický rok jsme mohli v našem kostele přivítat soubor Marýnka
z Vracova, Spojené sbory z Oravy, pražský mužský sbor Smetana,
Varhanní koncert pořádaný ZUŠ Lubomíra Ligase ve Bzenci a Scholu
z Kostelce. Je dobré, že se náš kostel stává vedle duchovního centra
také centrem hudby, tak jak tomu bylo také v minulosti.

Za Scholu GaudeZa Scholu GaudeZa Scholu GaudeZa Scholu GaudeZa Scholu Gaudettttte a Gaudee a Gaudee a Gaudee a Gaudee a Gaudetíčktíčktíčktíčktíčko dirigent Jiřo dirigent Jiřo dirigent Jiřo dirigent Jiřo dirigent Jiří Höhní Höhní Höhní Höhní Höhn

FFFFFarararararnost Bznost Bznost Bznost Bznost Bzenec Venec Venec Venec Venec Vás srás srás srás srás srdečně zvdečně zvdečně zvdečně zvdečně zve nae nae nae nae na

FFFFFARNÍ PLES,ARNÍ PLES,ARNÍ PLES,ARNÍ PLES,ARNÍ PLES,
ktktktktkterererererý se ký se ký se ký se ký se koná v pátoná v pátoná v pátoná v pátoná v pátek 5. únorek 5. únorek 5. únorek 5. únorek 5. února 20a 20a 20a 20a 20111110 na KD v0 na KD v0 na KD v0 na KD v0 na KD ve Bze Bze Bze Bze Bzenci.enci.enci.enci.enci.

SlaSlaSlaSlaSlavnostní zahájení bude vvnostní zahájení bude vvnostní zahájení bude vvnostní zahájení bude vvnostní zahájení bude ve 20:00 hodin.e 20:00 hodin.e 20:00 hodin.e 20:00 hodin.e 20:00 hodin.
K tK tK tK tK tanci a poslechu hranci a poslechu hranci a poslechu hranci a poslechu hranci a poslechu hraje Madusong.aje Madusong.aje Madusong.aje Madusong.aje Madusong.

Za posZa posZa posZa posZa poskytnuté skytnuté skytnuté skytnuté skytnuté sponzponzponzponzponzorororororssssské darké darké darké darké dary přy přy přy přy předem děkedem děkedem děkedem děkedem děkuuuuujeme.jeme.jeme.jeme.jeme.

Lesní pohádkLesní pohádkLesní pohádkLesní pohádkLesní pohádkaaaaa



99999

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

AKAKAKAKAKCE ŠKCE ŠKCE ŠKCE ŠKCE ŠKOLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DROLNÍ DRUŽINYUŽINYUŽINYUŽINYUŽINY
Každé pondělí odpoledne navštěvují děti ze školní družiny tělocvičnu.
Pro zpestření se dne 12. října 2009 uskutečnila ukázka výcviku
sebeobrany pod vedením cvičitelky karate Bohunky Poláchové. Jak je
z fotografie patrné, akce se zdařila a měla u dětí velký úspěch.
13. října 2009 se konala ve školní družině Velká podzimní soutěž
o přírodě. Zúčastnily se jí děti z obou tříd, které odpovídaly na
otázky týkající se lesa, zvířat, třídění odpadů a věcí, které do přírody
nepatří. Děti projevily výborné znalosti.

MgrMgrMgrMgrMgr. L. L. L. L. Ludmila Soudmila Soudmila Soudmila Soudmila Sotttttolářolářolářolářolářooooovvvvvá, vedoucí ŠDá, vedoucí ŠDá, vedoucí ŠDá, vedoucí ŠDá, vedoucí ŠD
AkAkAkAkAkce družince družince družince družince družinyyyyy.....
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

PŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAVVVVVA POLA POLA POLA POLA POLONÉZYONÉZYONÉZYONÉZYONÉZY
Předtančení žáků na plese Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ ve Bzenci má již dlouhou tradici. I my, letošní deváťáci, se
jí zúčastníme. Než ovšem ladným krokem vplujeme v krásných plesových šatech na taneční parket, bude nás to stát hodně úsilí.
Už v říjnu jsme vytvořili páry a od začátku listopadu dvakrát týdně nacvičujeme. Po první zkoušce jsme si dokonce mysleli, že nám taneční
kroky docela jdou, ale mýlili jsme se. Paní učitelky Ondrysková, Janoušková a Lopraisová s námi boudou mít velkou práci, ale věříme, že
nezklameme ani je, ani své rodiče.
Tímto Vás srdečně zveme na ples základní školy, který se bude konat 23. ledna 2010 v Kulturním domě ve Bzenci.

ErikErikErikErikErika Suttnera Suttnera Suttnera Suttnera Suttnerooooovvvvvá, 9.Bá, 9.Bá, 9.Bá, 9.Bá, 9.B
Pilně nacvičuPilně nacvičuPilně nacvičuPilně nacvičuPilně nacvičujeme.jeme.jeme.jeme.jeme.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

RERERERERECITCITCITCITCITAAAAACE V HODINÁCH ČESKÉ LITERACE V HODINÁCH ČESKÉ LITERACE V HODINÁCH ČESKÉ LITERACE V HODINÁCH ČESKÉ LITERACE V HODINÁCH ČESKÉ LITERATURTURTURTURTURYYYYY
Že recitace klasiků české literatury nemusí být vždy nudnou
záležitostí, dokládají žákyně 9.B, které se textů chopí s tvořivostí
sobě vlastní a básně nejen zarecitují, ale rovnou zahrají!
Na fotografii vidíme ztvárnění Romance o Karlu IV. Jana Nerudy
(že v plných číších není „réva z Burgund“, ale rybízový džus, není
třeba zdůrazňovat).

PhDrPhDrPhDrPhDrPhDr. Ilona T. Ilona T. Ilona T. Ilona T. Ilona Trrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvááááá
RRRRRomance o Komance o Komance o Komance o Komance o Karararararlu IVlu IVlu IVlu IVlu IV.....
FFFFFooooottttto: Z aro: Z aro: Z aro: Z aro: Z archíchíchíchíchívu švu švu švu švu škkkkkolyolyolyolyoly

SLASLASLASLASLAVÍCI VE ŠKVÍCI VE ŠKVÍCI VE ŠKVÍCI VE ŠKVÍCI VE ŠKOLNÍ LAOLNÍ LAOLNÍ LAOLNÍ LAOLNÍ LAVICI - 2VICI - 2VICI - 2VICI - 2VICI - 211111. 1. 1. 1. 1. 10. 2009, BRNO0. 2009, BRNO0. 2009, BRNO0. 2009, BRNO0. 2009, BRNO
Klára Kazíková - žákyně 8. ročníku  ZŠ a  MŠ Bzenec získala
1. místo v  I. kategorii celostátní pěvecké soutěže pop music.
Soutěž Slavíci ve školní lavici pořádaly A Kluby České republiky
a její účastníci byli rozděleni do 2 věkových kategorií. Je pro nás
potěšitelné, že Klára zvítězila mezi 19 finalisty I. kategorie (10 - 14
let ). Její vítězství je o to cennější, že zde soutěžili i žáci ZUŠ a žáci
specializovaných škol popového zpěvu z celé ČR.
Neméně úspěšný je i postup naší žákyně Barbory Navrátilové mezi
14 nejlepších finalistů II. kategorie (15 - 19 let) této soutěže.
Blahopřejeme!

PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. P. P. P. P. Paaaaavel Jurvel Jurvel Jurvel Jurvel Jurečkečkečkečkečkaaaaa
NNNNNadějná zpěvadějná zpěvadějná zpěvadějná zpěvadějná zpěvačkačkačkačkačka Klára Klára Klára Klára Klára.a.a.a.a.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly



1010101010

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

NONONONONOVVVVVÁ ŠKÁ ŠKÁ ŠKÁ ŠKÁ ŠKOLSKÁ RADOLSKÁ RADOLSKÁ RADOLSKÁ RADOLSKÁ RADAAAAA

V souvislosti se změnami ve vedení ZŠ a MŠ Bzenec se 29. září 2009 uskutečnily doplňující volby do školské rady, neboť pan Mgr. Bc. Jiří
Adamec jako ředitel školy nemůže být současně členem školské rady. Pedagogičtí pracovníci zvolili jako svého dalšího zástupce paní
PaedDr. Miroslavu Kosířovou.

MAMAMAMAMATEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLAOLAOLAOLAOLA

PRPRPRPRPRO TĚLESNĚ POSO TĚLESNĚ POSO TĚLESNĚ POSO TĚLESNĚ POSO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ, BRNO, KOCIÁNKA 6TIŽENÉ, BRNO, KOCIÁNKA 6TIŽENÉ, BRNO, KOCIÁNKA 6TIŽENÉ, BRNO, KOCIÁNKA 6TIŽENÉ, BRNO, KOCIÁNKA 6

KOCIÁNKA 6, 6KOCIÁNKA 6, 6KOCIÁNKA 6, 6KOCIÁNKA 6, 6KOCIÁNKA 6, 6111112 00 BRNO2 00 BRNO2 00 BRNO2 00 BRNO2 00 BRNO

nabízí vnabízí vnabízí vnabízí vnabízí ve se se se se spoluprpoluprpoluprpoluprpolupráci s odboráci s odboráci s odboráci s odboráci s odborníky ÚSP:níky ÚSP:níky ÚSP:níky ÚSP:níky ÚSP:

� péči dětem s postižením pohybovým, neurologickým
i v kombinaci s mentální retardací, péči dětem zdravotně
oslabeným a dětem vyžadujícím šetřící režim a to ve
formách denního, týdenního nebo celoročního pobytu

� péči zdravotní (pediatr, neurolog, stomatolog, ortoped)

� ergoterapii, arteterapii, hippoterapii, zooterapii

� péči rehabilitační (vodoléčba, laser, magnetoterapie)
a plavání

� péči psychologickou, logopedickou

� EEG Biofeedback

� práci speciálně pedagogickými metodami, kterou zajišťují
speciální pedagogové

� individuální programy pro jednotlivé žáky

� pobyty v přírodě, kulturní akce, exkurze, výlety

tel. MŠ: 515 504 214, tel./ fax  ZŠ:  541 246 641
e - mail: sps.kocianka6@bm.orgman.cz
http://www.skola-kocianka.cz

ŠkŠkŠkŠkŠkolsolsolsolsolská rká rká rká rká rada tada tada tada tada tedy predy predy predy predy pracuacuacuacuacuje vje vje vje vje ve slože slože slože slože složení:ení:ení:ení:ení:

ČlenoČlenoČlenoČlenoČlenovvvvvé jmenoé jmenoé jmenoé jmenoé jmenovvvvvaní zřaní zřaní zřaní zřaní zřizizizizizooooovvvvvatatatatatelem:elem:elem:elem:elem:

Ing. Marek Novoměstský (předseda)
RNDr. Jitka Jablonická

ČlenoČlenoČlenoČlenoČlenovvvvvé vé vé vé vé volení pedagogickými prolení pedagogickými prolení pedagogickými prolení pedagogickými prolení pedagogickými pracoacoacoacoacovníky švníky švníky švníky švníky škkkkkolyolyolyolyoly:::::

PaedDr. Miroslava Kosířová
PhDr. Bc. Ilona Tranžíková, Ph.D.
Členové volení zákonnými zástupci žáků:
Dagmar Bartoníčková
Věra Křivánková

AstrAstrAstrAstrAstronomická olymonomická olymonomická olymonomická olymonomická olympiádapiádapiádapiádapiáda
V průběhu listopadu proběhlo v naší škole školní kolo astronomické
olympiády. Žáci 6. - 9. tříd, kteří se olympiády zúčastnili, měli za
úkol během 45 minut odpovědět na otázky týkající se převážně
naší sluneční soustavy. Při řešení mohli získat maximálně čtyřicet
bodů. Úspěšným řešitelem se stal každý, kdo přesáhl hranici
15 bodů. Tím byla splněna podmínka pro postup do dalšího kola.
K řešení mohli použít libovolnou literaturu nebo internet.

Školního kola se v kategorii 6. - 7. tříd zúčastnilo celkem 26 žáků,
do druhého kola postoupilo 25. V kategorii 8. - 9. tříd si školní
kolo vyzkoušelo celkem 19 žáků, do druhého kola postoupilo
14 žáků.

Úspěšným řešitelům školního kola blahopřejeme a doufáme, že
další náročnější kolo zvládnou stejně dobře jako to první.

Mezi nejúspěšnější žáky patří:

6. tř6. tř6. tř6. tř6. třída:ída:ída:ída:ída:

Blahušková Lenka 30 bodů

Daněčková Aneta 28 bodů

Malenovská Jana 28 bodů

Hlaváčková Martina 27 bodů

Domaník Tomáš 27 bodů

Šivel Martin 27 bodů

Goliášová Viktorie 27 bodů

77777. tř. tř. tř. tř. třída:ída:ída:ída:ída:

Suskiová Natálie 26 bodů

Píšťková Šárka 25 bodů

Tomi Tomáš 19 bodů

8. třída:

Čechová Markéta 19 bodů

Klennerová Viktorie 15 bodů

Syrová Veronika 15 bodů

9. tř9. tř9. tř9. tř9. třída:ída:ída:ída:ída:

Kosek Petr 25 bodů

Suttnerová Erika 21 bodů

Adámek Roman 20 bodů

Búranová Lucie 20 bodů

Hynčicová Jana 20 bodů

Křivánková Veronika 20 bodů

MgrMgrMgrMgrMgr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Presoesoesoesoesovvvvvááááá

PŘÍRPŘÍRPŘÍRPŘÍRPŘÍRODOODOODOODOODOVĚDNÝ KLVĚDNÝ KLVĚDNÝ KLVĚDNÝ KLVĚDNÝ KLOKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009OKAN 2009

V listopadu 2009 proběhla na naší škole soutěž Přírodovědný klokan
pořádaná Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého
v Olomouci ve spolupráci s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci
a Jednotou českých matematiků a fyziků pobočky Olomouc.

Cílem soutěže bylo vzbudit zájem žáků o technické a přírodovědné
obory, otázky byly zaměřeny na matematiku, fyziku, chemii
a přírodopis. Žáci soutěžili v kategorii Kadet (8. a 9. třídy).

Pravidla soutěže byla obdobná jako v Matematickém klokanovi:
soutěžící řešili 24 soutěžních úloh a měli k dispozici 5 výsledků,
z nichž ovšem jen jeden je správný. Prvních 8 úloh je hodnoceno
3 body, dalších 8 úloh 4 body a posledních 8 úloh 5 body, pokud
soutěžící zaškrtne chybný výsledek, odečte se mu 1 bod. Pokud
úlohu vůbec neřeší, nezíská ale ani neztrácí nic. Jako vklad do
soutěže dostává každý 24 bodů (tím je zaručeno, že nikdo neskončí
se záporným počtem bodů). Čas na zpracování byl 45 minut, při
řešení nebylo dovoleno užívat kalkulačky, tabulky ani žádnou
literaturu.

Výsledky:

8. r8. r8. r8. r8. ročník:očník:očník:očník:očník:

Alexová Adéla 69 bodů

Janoušková Tereza 66 bodů

Syrová Veronika 66 bodů

9. r9. r9. r9. r9. ročník:očník:očník:očník:očník:

Búranová Lucie 71 bodů

Adámek Roman 68 bodů

Kosek Petr 67 bodů

MgrMgrMgrMgrMgr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Pr. Jana Presoesoesoesoesovvvvvááááá



1111111111

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

SPESPESPESPESPECIÁLNĚ PEDCIÁLNĚ PEDCIÁLNĚ PEDCIÁLNĚ PEDCIÁLNĚ PEDAAAAAGOGICKÉ CENTRGOGICKÉ CENTRGOGICKÉ CENTRGOGICKÉ CENTRGOGICKÉ CENTRUMUMUMUMUM

přpřpřpřpři Mati Mati Mati Mati Mateřseřseřseřseřské šké šké šké šké škkkkkole a Základní šole a Základní šole a Základní šole a Základní šole a Základní škkkkkole prole prole prole prole pro tělesněo tělesněo tělesněo tělesněo tělesně
postižpostižpostižpostižpostižené, Kené, Kené, Kené, Kené, Kociánkociánkociánkociánkociánka 6, 6a 6, 6a 6, 6a 6, 6a 6, 6111112 00 Br2 00 Br2 00 Br2 00 Br2 00 Brnonononono

zajišťuje včasnou intervenci a poskytuje služby rodičům dětí
předškolního a školního věku

dále nabízí:

� poradenství pro rodiče, zákonné zástupce a učitele tělesně
postižených dětí a dětí souběžně postižených více vadami

� poradenství při integraci tělesně postižených dětí do
běžných mateřských a základních škol, konzultace pro
ředitele těchto škol a učitele, kteří mají nebo budou mít
ve třídách handicapované děti

� individuální poradny pro rodiče handicapovaných dětí,
poradny pro rozvoj grafomotoriky

� výjezdy do rodin handicapovaných dětí

� poradenství při zařazování postižených dětí do
příslušných škol a školských zařízení

� poradenství při změně školy související s přechodem
tělesně postižených dětí na druhý stupeň ZŠ

� informace o učebních a studijních oborech a pomoc
při výběru povolání vycházejících tělesně postižených
žáků

� poradenství při výběru kompenzačních pomůcek,
speciálních lavic a židlí

� konzultace s lékaři, pracovníky jiných SPC, PPP, ŠÚ,
sociálními pracovníky

� řešení výchovných a výukových problémů tělesně
postižených dětí s vývojovými poruchami učení

tel. SPC pro MŠ: 515 504 375, tel. SPC pro ZŠ: 515 504 373

„„„„„VODVODVODVODVODA ŽIVA ŽIVA ŽIVA ŽIVA ŽIVÁ“ - VÝTÁ“ - VÝTÁ“ - VÝTÁ“ - VÝTÁ“ - VÝTVVVVVARNÁ SOUTĚŽARNÁ SOUTĚŽARNÁ SOUTĚŽARNÁ SOUTĚŽARNÁ SOUTĚŽ

Děti z 1. stupně ZŠ a MŠ ve Bzenci se zúčastnily výtvarné soutěže
„Voda živá očima školáků.“ Soutěž pořádaly vodovody a kanalizace
Hodonín. V sobotu 5. září 2009 proběhlo slavnostní vyhodnocení
a předávání cen v Masarykově muzeu v Hodoníně.
Z naší školy získaly ceny:

Eliška Kostrůnková (6.B) … 3. místo
Adéla Hránková (5.A) … zvláštní cena - za návrh loga firmy

Další ocenění:
Barbora Lagová (5.A)
Aneta Kazíková (4.B)
Kristýna Lukšíková (4.A)
Patrik Chmelař (3.B)
Kamila Kolajová (3.A)

DrDrDrDrDr. M. K. M. K. M. K. M. K. M. Kosířosířosířosířosířooooovvvvvááááá
VVVVVítězkítězkítězkítězkítězka loga ve výtva loga ve výtva loga ve výtva loga ve výtva loga ve výtvarararararné soutěži.né soutěži.né soutěži.né soutěži.né soutěži.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

BZENEBZENEBZENEBZENEBZENECKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KROOOOOJOJOJOJOJOVVVVVANÉ VINOBRANÍ 2009ANÉ VINOBRANÍ 2009ANÉ VINOBRANÍ 2009ANÉ VINOBRANÍ 2009ANÉ VINOBRANÍ 2009
19. září nemohl snad nikdo z nás dospat. Toho dne se konalo
Bzenecké krojované vinobraní, na které jsme se všichni moc těšili.

Po roce jsme opět oprášili kroje a vydali se do průvodu. Sešli jsme
se u pomníku Padlých v půl druhé odpoledne, seřadili se spolu
s dalšími krojovanými a ve dvě hodiny vyrazili směrem k náměstí.
Po cestě jsme zpívali, tančili, hrály cimbálové muziky, prostě byla
zábava, jaká má na vinobraní být. Kolem silnice stály davy lidí, kteří
se chtěli na průvod nejen podívat, ale také zachytit svými fotoaparáty
krásu a pestrost slováckých krojů.

Po skončení průvodu pokračoval program na náměstí - jednotlivé
soubory se představily početnému bzeneckému publiku, které je
odměnilo potleskem.

Letošní vinobraní se nám moc líbilo (určitě k tomu přispělo i krásné
slunečné počasí) a už se těšíme na příští rok.

E. FilípkE. FilípkE. FilípkE. FilípkE. Filípkooooovvvvvá, Vá, Vá, Vá, Vá, V. Kř. Kř. Kř. Kř. Křivivivivivánkánkánkánkánkooooovvvvvá, E. Rá, E. Rá, E. Rá, E. Rá, E. Rolníkolníkolníkolníkolníkooooovvvvvá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicoá, J. Hynčicovvvvvá, 9.B,á, 9.B,á, 9.B,á, 9.B,á, 9.B,
členky souboru Drmoličkyčlenky souboru Drmoličkyčlenky souboru Drmoličkyčlenky souboru Drmoličkyčlenky souboru Drmoličky



1212121212

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

MAMAMAMAMATEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKTEŘSKÁ ŠKOLA I, OLŠOOLA I, OLŠOOLA I, OLŠOOLA I, OLŠOOLA I, OLŠOVVVVVSKÁ UL.SKÁ UL.SKÁ UL.SKÁ UL.SKÁ UL.

Mateřská škola byla zbudována v akci Z a zkolaudována v roce 1979. Jedná se o jednopatrovou budovu se třemi pavilony.

Ve dvou pavilonech se nacházejí třídy s šatnami a kuchyňkami. Mateřská škola byla původně čtyřtřídní. Z důvodu úbytku dětí byla jedna
třída v prvním patře přebudována v roce 2000 na dvě třídy ZŠ, které škola využívala do konce června 2005. V září 2006 byla nově otevřena
třída pro děti s čtyřhodinovou docházkou. Mateřská škola měla tedy 3 věkově smíšené třídy s celodenním provozem o počtu 25 - 28 dětí
na třídu a 1 třídu 3 - 4letých dětí v počtu 15 dětí s provozem od 8.00 do 12.00 až do července 2009. Od září 2009 z důvodu velkého počtu
přihlášených dětí je v MŠ opět upraven provoz na 4 celodenní třídy, ve 3 třídách je po 28 dětech, v 1 třídě je 25 dětí. Všechny třídy jsou
věkově smíšené.

Ve třetím přízemním pavilonu je umístěna tělocvična, která je
využívána také MŠ III. a školní kuchyně. Škola nemá samostatnou
jídelnu, děti se stravují ve třídách. Budova je částečně podsklepena,
je zde umístěna kotelna, prádelna, mandlovna, sušárna prádla
a sklady kuchyně. Kolem mateřské školy je dostatečně velká školní
zahrada, která má 2 pískoviště a byla ve školním roce 2008/2009
vybavena novými průlezkami.
Provoz mateřské školy zajišťuje 8 pedagogických pracovnic
a 7 provozních zaměstnanců.
Mateřská škola je otevřena od 6.00 do 16.00 hodin.
V naší mateřské škole pracujeme s dětmi podle školního programu
„Je nám dobře na světě“. Je naším záměrem vést děti tak, aby chápaly
a prožívaly svět, který je obklopuje, aby prostřednictvím mateřské
školy získaly dobré předpoklady pro svůj další rozvoj a celoživotní
vzdělávání. Ve školním roce 2009/2010 se školní program zaměřuje
na seznamování se společností a přírodou  s větším přihlédnutím
k multikulturní výchově. Děti se s pomocí pohádkových průvodců
a prostřednictvím pohádek z celého světa seznamují s obyvateli,
živou a neživou přírodou naší planety.

Součástí školního programu jsou tyto aktivity:

� Předplavecká výchova předškolních dětí - děti jednou týdně po celý rok navštěvují bazén základní školy.
� Hrajeme si s angličtinou - děti se hravou formou seznamují s cizím jazykem.
� Individuální logopedická péče - je uskutečňována ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem v Hodoníně.
� Celoroční projekt „Vyprávění starého stromu“ ve spolupráci s Vzdělávacím a informačním střediskem Bílé Karpaty - seznamování

s přírodou.

Marie PMarie PMarie PMarie PMarie Pekárekárekárekárekárkkkkkooooovvvvvá, ved. učitá, ved. učitá, ved. učitá, ved. učitá, ved. učitelkelkelkelkelka MŠa MŠa MŠa MŠa MŠ

BRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKOLOLOLOLOLCECECECECE

FOFOFOFOFOTTTTTOGOGOGOGOGALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009



1313131313

FOFOFOFOFOTTTTTOGOGOGOGOGALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009

BRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NBRNĚNSKÉ TETINY V NAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKAŠÍ ŠKOLOLOLOLOLCECECECECE

BZENECKÉ VINOBRANÍBZENECKÉ VINOBRANÍBZENECKÉ VINOBRANÍBZENECKÉ VINOBRANÍBZENECKÉ VINOBRANÍ



1414141414

KULKULKULKULKULTURNÍ ZPRÁVYTURNÍ ZPRÁVYTURNÍ ZPRÁVYTURNÍ ZPRÁVYTURNÍ ZPRÁVY

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

V sobotu 14. listopadu se ve Bzenci konaly Svatomartinské slavnosti.
Tradičního historického, vojenského průvodu se letos zúčastnilo
na 120 vojáků, kteří pak na prostranství před zámkem za velmi
hojné účasti diváků, předvedli ukázku bitvy z období napoleonských
válek. I letošní ochutnávka svatomartinských vín se těšila velké
účasti. Na 600 návštěvníků ochutnalo nejen první letošní vína, ale
i svatomartinské menu, připravené restaurací Sokolovna. Z důvodu
neustále rostoucího zájmu o Bzenecké svatomartinské slavnosti,
pořadatelé uvažují, že v příštím roce by se jednalo o akci dvoudenní.

V pondělí 16. 11. v kulturním domě ve Bzenci uvedla Pražská
komorní zpěvohra komedii Járy Pospíšila „Růže z Argentiny“.
Vyprodaný kulturní dům připravil pro známé pražské herce skvělou
atmosféru. Doufejme, že to nebyla ojedinělá akce a příště se dočkáme
stejně velké návštěvnosti.

DĚTI A ALKDĚTI A ALKDĚTI A ALKDĚTI A ALKDĚTI A ALKOHOLOHOLOHOLOHOLOHOL

Zimní chutnáníZimní chutnáníZimní chutnáníZimní chutnáníZimní chutnání

Tajemné kouzlo Vánoc z dětství mám zahaleno do několika
vůní. Při vzpomínce na ty doby dávno minulé se vůně vybavují
postupně. Tak, jak se ony sváteční dny blížily, až k samému
vrcholu - Štědrému večeru.

Nejdříve  zavoněl dokonale uklizený celý dům. I s odsunutím
skříní v jednotlivých místnostech, kam se při běžném úklidu
hadr a smeták zpravidla nedostaly. Na nábytku ulpěla
s pronikavou vůní tekutá leštěnka červené barvy Diava. Tuhá
bezbarvá pasta v plechové kulaté krabičce, sytě mastné vůně, se
hadříkem nanášela na podlahovou krytinu z PVC. Iron leštil
skleněné tabule oken, vitríny u knihovny a příborníku. Koberce,
zbavené prachu a jiných neviditelných nečistot vyklepáním na
čerstvě napadaném sněhu v zahradě u domu, voněly přímo
dálkami celého světa.

Pak nastalo pečení vánočního cukroví, které jsme my děti braly
jako svoji záležitost. Vanilkové rohlíčky ručně tvarované - byly
jeden jako druhý. Nikdy nechyběly vosí úlky. A z lineckého
těsta vykrajované - hříbky, hvězdičky, motýlky - co vím ještě!
Další den některé polotovary promazat rybízovou kyselkavou
marmeládou, jiné spojit krémem světlým, či tmavým, další kousky
zase nazdobit polevou barevnou, i bílou, něco obalit
v moučkovém cukru. Nechyběly ani kokosové kuličky, které
pečlivě patlal nejmladší bráška.

A což teprve výroba domácí čokolády! Do kovových formiček
s motivy zvířátek, měsíčků a kytiček se malou lžičkou plnila
tekutá černá sladká hmota. S plnými formičkami položenými
na pečícím plechu vyběhnout na dvorek a plech zabořit do
sněhu, aby čokoláda pěkně ztuhla. V kuchyni na plotně sporáku
čokoládu v hrníčku stále míchat, udržovat v potřebné
konzistenci, a hlavně, aby se nepřipálila. Za chvíli s dalším
plechem plným formiček na dvorek,  předchozí dávku přinést
zpět. Čokoládky rychle vyklopit několikerým klepnutím na
kuchyňský vál. To byly pecky! Některá formička „spolupracovala“
dobře, z jiné se výrobek nedařilo vyklepnout, až se rozlomil.
Vzpomínky, vzpomínky…

S Vánocemi mám ale velmi výrazně spjatou vůni vanilky a skořice.
Nejedná se však o ingredience do jablečného štrůdlu. Vůně
vanilky a skořice se linula z úplně jiné pochutiny. Dokonce
tekuté...

Příprava štědrovečerní tabule, a také průběh celého večera, měly
svoje zvláštnosti, rituály. Byť se každoročně opakovaly, vždy
byly jedinečné. Jako poděkování za krásně prožitý Štědrý večer
a projev úcty k rodičům bylo v naší rodině samozřejmostí
připomenout si duchovní podstatu tohoto dne. Vždyť ono

„spojení mezi nebem a zemí“ provázelo naši rodinu celoročně.
Ani v tento slavnostní den nemohlo být jinak. Naše vesnice
patří k farnosti v sousední obci, vzdálené zhruba tři kilometry.
Na půlnoční mši - skutečně probíhala o půlnoci - jsme chodili
ať mrzlo, či sněžilo.

Jakmile se o Štědrém večeru blížila 22. hodina, z pokoje se
stromečkem, kde jsme si s rodiči hrály a užívaly vánoční dárky
a neodmyslitelné sladkosti a ovoce, odešel tatínek směrem ke
kuchyni. V tu chvíli se stal šéfkuchařem pro poslední specialitu
večera. Byl to pro nás signál, že odchod na půlnoční mši se
blíží. Maminka ještě u kamen petrovek přihřívala naše zimní
boty. A my se oblékaly do několika vrstev teplých svršků. Tatínek
byl zatím se svým kuchařským - kulinářským výkonem hotov.
Na závěr Štědrého večera totiž připravil, nejen pro sebe, ale
i pro nás děti, horký nápoj s vůní skořice a vanilky - svařené
víno...

Zdůvodnění, podávat vlastním dětem tento alkoholický nápoj,
bylo prosté. Před cestou na půlnoční bylo nutno se zahřát jako
do zásoby - zmírnit noční nepohodu a očekávaný chlad v kostele.
Jednalo se však ze strany tatínka spíš o psychologickou záležitost
- posílit naše vědomí, že takto prohřátí, vydržíme cokoliv.
Oblečeni do nových čepic, šál, šátků a rukavic od Ježíška,
a opatrné konzumaci, vlastně usrkávání horkého voňavého
nápoje, jsme opravdu žádný chlad po celý zbytek večera,
a hlavně noci, vůbec nepociťovaly.

Půlnoční mše byla tím nejkrásnějším ukončením Štědrého večera.
V kostele jsme seděly v lavicích a při zpívání slavné mše zpěváky
na kůru pokukovaly do stran, kdo všechno z našich vrstevníků
na mši přišel. Na závěr obřadu varhany spustily mohutné Narodil
se Kristus Pán… Spontánnost toho zvukového a hlasového
projevu všech přítomných se nedá ani vyslovit.

Domů se účastníci bohoslužby z naší obce, ač různých věkových
skupin, vraceli společně. Byly 2 hodiny ráno. Vzájemně si přáli
„šťastné Vánoce“, podávali si ruce. O této noci si spolu povídali
i ti, kteří se během celého roku třeba vůbec nepotkávají. Noční
klid pod hvězdnou oblohou rušil jen  křupavý zvuk umrzlého
sněhu, a tajuplný bzukot napjatých drátů venkovního
elektrického vedení. Cesta zpět domů ze sousední obce, zkratkou
po docela táhlém a příkrém kopečku a vyšlapané pěšině na
polní cestě, při sdělování, co kdo měl pod stromečkem, ubíhala
rychle. Ani jsme se nenadáli a už nás vítala osvětlená první ulice
v naší obci. Postupně se pak sousedé, z toho nepravidelného
nočního uskupení, rozcházeli ke svým domovům.

S tvářemi ošlehnutými nočním mrazíkem se tak krásně uléhalo
do měkoučkých podušek a usínalo ve vyhřátém pokoji.

Maminko a tatínku, děkujeme vám za krásné dětství...

Marie TMarie TMarie TMarie TMarie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá

Plesy na KD BzPlesy na KD BzPlesy na KD BzPlesy na KD BzPlesy na KD Bzenec v renec v renec v renec v renec v roce 20oce 20oce 20oce 20oce 201111100000

16.1. Myslivecký ples

23.1. Ples SRPŠ

30.1. Ples Města

6.2. Farní ples

13.2. Sokolský ples

21.2. Dětské šibřinky

26.2. Kněžihorský ples

12.3. Ples mladých



1515151515

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

OSOBNOSOSOBNOSOSOBNOSOSOBNOSOSOBNOSTI Z  NÁZVU BZENETI Z  NÁZVU BZENETI Z  NÁZVU BZENETI Z  NÁZVU BZENETI Z  NÁZVU BZENECKÝCH ULICCKÝCH ULICCKÝCH ULICCKÝCH ULICCKÝCH ULIC

KAREL VKAREL VKAREL VKAREL VKAREL VÁCLAÁCLAÁCLAÁCLAÁCLAV RAIS V RAIS V RAIS V RAIS V RAIS 11111859 - 1859 - 1859 - 1859 - 1859 - 1926926926926926
V letošním roce uplynulo 150 roků od narození spisovatele Karla Václava Raise,
který se narodil dne 4. ledna 1859 ve městě  Lázně Bělohrad. Pocházel z rodiny
drobného zemědělce a tkalce, později i obchodníka. Ale také obecního radního
a pilného čtenáře. Karel byl nejstarším ze tří bratrů, druhý byl Antonín a nejmladší
Jindřich.

Karel Václav Rais absolvoval čtyři třídy bělohradské školy. V letech 1869 - 1870
přešel, jak se tehdy říkalo, na handl, do německé školy ve Vrchlabí, kde vychodil
pátou třídu. V letech 1870 - 1873 studoval na nižší reálce a v letech 1873 - 1877
na učitelském ústavu v Jičíně. Na své první učitelské místo, jako mladší učitel,
nastoupil na Českomoravské vysočině do Trhové Kamenice. Zde působil rovněž
jako regenschori.

Učitelskou zkoušku složil v roce 1879 a od roku 1882 přešel na školu v Hlinsku.
Na Českomoravské vysočině se oženil s Marií Hroznou a ještě v Hlinsku se jim
narodila dcera Marie, pozdější prozaička Marie Míšková-Reisová (1883 - 1968).

Po desetiletém působení na Vysočině se dostal dle svého přání do Prahy -
Podolí. V roce 1889 se stal učitelem, později řídícím učitelem na Žižkově, od
roku 1894 učil na chlapecké měšťanské škole na Královských Vinohradech a v
roce 1899 byl jmenován ředitelem na tamější dívčí měšťance. Po rodinné tragedii
(úmrtí manželky, zetě a bratra) odešel v roce 1915 na zdravotní dovolenou a do
školy se více nevrátil. Penzionován byl v roce 1920.

Karel Václav Rais zemřel 8. července 1926 v Praze, byl pochován do rodinného
hrobu na Vinohradech.

K. V. Rais svou literární práci zahájil v roce 1881, nejdříve pod pseudonymem
Prokop Bodlák, Prokop z Bodlákova, K. H. Hůrský,  později pod svým jménem
Karel Václav Rais. Psal fejetony, epigramatické básně, které publikoval
v humoristických časopisech. Přispíval do almanachů, novin a časopisů, jako
například Beseda učitelská, Humoristické listy, Chrudimské noviny, Koleda,
Květy mládeže, Malý čtenář, Národ a škola.

První literární práce souvisely s jeho učitelskou činností. Psal  pro děti o přírodě,
domovu, povídky o české minulosti, o starých hradech. Ať už se jednalo
o různé hříčky a říkadla, přírodní obrázky, motivy vlastenecké a vzorové
- v křesťanském duchu nesených vztahů mezi lidmi. Verše sledovaly výchovné
cíle, zahrnovaly lyriku i epiku obracely se ke školákům všech věkových skupin.
Spisovatel se tvorbě pro mládež věnoval po celý život, vydal přes 30 knih.

Kdo by neznal z dětství jednu z nejhezčích básniček v čítance - Cestička k domovu…

Jádrem Raisovy tvorby, kterou pronikl mezi přední prozaiky své doby, se však
stala realistická próza ze soudobého života vesnice i maloměsta. Raisovi učaroval
zejména jeho rodný kraj Podkrkonoší, který věrně ve svých románech vykreslil.
Také ale důvěrně poznal prostředí Vysočiny. Do detailů ve svých knihách popsal
zvyky tamějších vesničanů, včetně jejich oblečení, způsobu stolování a vytváření
obydlí.

První prózy zaznamenávají vlastní autorovy zážitky, včetně vykreslení osob, se
kterými se každodenně stýkal. Svoje další románová vyprávění soustředil na
život venkovského lidu. Jednak vylíčením rozličných lidských slabostí, zaslepenosti,
vášní, poblouznění, nezřízené touhy po majetku i rozvrat sociálně nerovných
manželství a generační konflikty - romány Výminkáři (1891), Horské kořeny
(1892), Rodiče a děti (1893), Lopota (1895). Skutečnou událostí byl inspirován
námět knihy Kalibův zločin (1895), naturalisticky podaný obraz rodinné tragedie,
způsobený intrikami a hrabivostí.

Protipólem kritického pohledu byla pak snaha vylíčit nejvyšší hodnoty lidského
a národního soužití  člověka nesobeckého, který by byl ochoten aktivně se
podílet na vytváření lepšího života. Rovněž tohoto hrdinu hledal K. V. Rais
v prostředí  venkova. Vyzdvihoval morální kvality, dobrotu srdce a přirozené
vlastenectví prostého lidu, ale i práci inteligence, kněží a učitelů.

K tomuto žánru se řadí i nejznámější autorovo dílo situované do období  našeho
národního obrození - Zapadlí vlastenci (1894). Román je věnován houslaři,
písmáku a učiteli Věnceslavu Metelkovi (1807 - 1867), který působil v Pasekách
nad Jizerou.

Spisovatel líčí osudy učitelského mládence v podkrkonošské vesnici 40. let 19.
století, kam pozvolna také pronikají obrozenecké ideály a probouzí se národní
povědomí.

Další román tohoto typu - Západ (1899), jehož idyličnost je však zastřena
líčením těžkostmi stáří, se odehrává v přítomném čase autora. Tímto románem
se vrací ke svému učitelskému pobytu na Vysočině.

Rázovitý vztah venkovana k městu je humorným způsobem podán  v úsměvné
idylce, až s nádechem sentimentality - Pantáta Bezoušek (1897). Tento román
byl úspěšně zfilmován s nezapomenutelným umělcem Jaroslavem Vojtou, který
ztvárnil  hlavní roli.

V následující tvorbě se autor staví kritičtěji k hrdinům svých románů, upozorňuje
na jejich podíl na vlastním tragickém osudu - Paničkou (1900), Na lepším
(1901), Stehle (1905).

Beletristickou tvorbu zakončil K.V.Rais rozsáhlým románem O ztraceném ševci
(1920), který zasadil do prostředí Harrachova. Osud drobného řemeslníka
z pohraničí, dlouho a statečně odolávajícího poněmčení i lidskému ponižování.
V tomto románu zobrazil scénami silného psychologického napětí složitost
národnostních a sociálních poměrů v Podkrkonoší koncem 19. století.

Na sklonku života napsal K. V. Rais čtyři svazky s názvem Ze vzpomínek.
Vzpomíná jednak na své rodiště, učitelský život v Trhové Kamenici a Hlinsku,
ale také na osobnosti tehdejšího kulturního života, se kterými se přátelil. Při
pobytu v Praze totiž navazoval četná literární přátelství - např. se Zikmundem
Wintrem (1846 - 1912) a Aloisem Jiráskem (1851 - 1930), se kterým podnikl
v roce 1900 cestu do Itálie.

Rovněž je známa bohatá korespondence K. V. Raise s jeho současníky. Již
uváděný Alois Jirásek, dále Jaroslav Vrchlický (1853 - 1912), Svatopluk Čech
(1846 - 1908), Mikoláš Aleš (1852 - 1913), Adolf Kašpar (1877 - 1934).

K. V. Rais spoluzaložil a spoluredigoval literární časopis Zvon (1901 - 1926),
dlouhá léta působil ve výboru literárního spolku Máj a v předsednictvu spolku
Svatobor.

Již za života Karla Václava Raise byly jeho romány překládány do několika
jazyků.  Román Kalibův zločin posloužil jako libreto k opeře Karla Háby
(narozen 21. 5. 1898 ve Vizovicích). Lyrizující popis krajiny v Raisových prózách
z Vysočiny byl inspirující i pro výtvarné umělce, např. Antonína Slavíčka.

Karel Václav Rais patří k předním představitelům realistické venkovské prózy.

Svými díly navázal na další významné spisovatele - např. Boženu Němcovou
(1820 - 1862), Vítězslava Hálka (1835 - 1874), nebo Karolínu Světlou (1830 -
1899).

Stal se vedle Antala Staška (1843 - 1931), Terezy Novákové (1853 - 1912) a Aloise
Jiráska (1851 - 1930) jedním z tvůrců naší realistické prózy z konce 19. století,
která se snažila pravdivě postihnout konflikty soudobého života.

Město Lázně Bělohrad k letošnímu výročí narození svého významného rodáka
uspořádalo několik vzpomínkových akcí. Byla znovu vydána Raisova kniha Ze
vzpomínek I, která popisuje dění, události a život v  tehdejším Bělohradě. Kniha
vyšla dosud pouze jednou a to v roce 1922. O čem spisovatel psal, prozrazují už
názvy kapitol, třeba Poloha a dějiny, Škola, Strava, Obyvatelstvo a řeč lidová,
Vojna r. 1866.

V Lázních Bělohrad je také otevřena naučná stezka s názvem Po stopách Karla
Václava Raise. Přibližuje zajímavosti Raisova kraje s jeho historickými památkami
a krásnými výhledy na Podkrkonošsko. Místa, která K. V. Rais miloval a zvěčnil
ve svých románech.

V budově Památníku Karla Václava Raise v Lázních Bělohrad uvidíte i Raisův
rodný dům, který však bohužel vyhořel ještě za jeho života. Jeho model
a maketa města připomíná dobu zhruba před 130 lety. Ve vitrínách zde objevíte
cenné dobové záznamy z třídních knih, fotografie, hračky jeho dětí, i třeba
Raisův psací stůl, u kterého tvořil.

ZprZprZprZprZpracoacoacoacoacovvvvvala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá

PPPPPamátník K. Vamátník K. Vamátník K. Vamátník K. Vamátník K. V. Raise. Raise. Raise. Raise. Raise

KKKKKarararararel Vel Vel Vel Vel Václaáclaáclaáclaáclav Raisv Raisv Raisv Raisv Rais
����� 4. 1 4. 1 4. 1 4. 1 4. 1. 1. 1. 1. 1. 1859, 859, 859, 859, 859, �����     8. 78. 78. 78. 78. 7. 1. 1. 1. 1. 1926926926926926



1616161616

FOFOFOFOFOTTTTTOGOGOGOGOGALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009

NA STNA STNA STNA STNA STARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚARÉM HRADĚ

EKEKEKEKEKOLOLOLOLOLOGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKT „T „T „T „T „VYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ STTTTTARÉHO SARÉHO SARÉHO SARÉHO SARÉHO STRTRTRTRTROMU“OMU“OMU“OMU“OMU“



1717171717

FOFOFOFOFOTTTTTOGOGOGOGOGALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009ALERIE - ZÁŘÍ 2009

TENIS  VE  BZENCITENIS  VE  BZENCITENIS  VE  BZENCITENIS  VE  BZENCITENIS  VE  BZENCI

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT

I když měsíce září a říjen uzavírají tenisovou sezónu, neznamená to,
že by na kurtech nebylo živo. Dohrávala se závěrečná kola soutěží
ČMTS v kategoriích babytenis, dorost, dospělí. Pod vedením trenéra
Karla Nováka jsme uspořádali mládežnické přebory TK Bzenec,
kde v jednotlivých věkových skupinách zvítězili: Jemelíková Aneta,
Blažek Martin, Vargová Adéla, Černoch Michal, Nováková Klára
a Kunický Ondřej.

Pro dospělé pak TK Bzenec pořádal již tradiční Burčákový turnaj
ve čtyřhrách, kterého se zúčastnilo 13  dvojic. Po celodenním
sportovním vypětí si finále zahráli věrní fotbaloví přátelé Zbyněk
Jemelík, Zdeněk Koch, Víťa Martinák spolu  s Martinem Strakou.
Z tohoto finále vzešla vítězná dvojice Jemelík - Straka.

Rád bych se také zmínil o účasti
našich hráčů Martina Peringera,
Michala Straky a Zbyňka Jemelíka
v Okresní lize rekreantů.

Nejlepší umístění, 2. místo,
vybojoval M.Peringer. Jemu i všem
výše jmenovaným vítězům ještě
jednou blahopřeji.

VVVVVítězítězítězítězítězooooové Burvé Burvé Burvé Burvé Burčákčákčákčákčákooooového turvého turvého turvého turvého turnajenajenajenajenaje

Na závěr bych vám rád představil hráče družstev, kteří v oficiálních
soutěžích ČMTS reprezentují náš tenisový oddíl, a tím i město
Bzenec:

DružsDružsDružsDružsDružstvtvtvtvtvo babo babo babo babo babytytytytytenisu zleenisu zleenisu zleenisu zleenisu zlevvvvva: tra: tra: tra: tra: trenér K. Nenér K. Nenér K. Nenér K. Nenér K. Nooooovvvvvákákákákák, R. Chr, R. Chr, R. Chr, R. Chr, R. Chrena, J. Šmach, R. Syrena, J. Šmach, R. Syrena, J. Šmach, R. Syrena, J. Šmach, R. Syrena, J. Šmach, R. Syrooooovvvvvá,á,á,á,á,
AAAAA. V. V. V. V. Vararararargogogogogovvvvvááááá

DorDorDorDorDorososososostttttenci horenci horenci horenci horenci horní řní řní řní řní řada zleada zleada zleada zleada zlevvvvva: M. Mezihora: M. Mezihora: M. Mezihora: M. Mezihora: M. Mezihorákákákákák, O. K, O. K, O. K, O. K, O. Kunickýunickýunickýunickýunický, D. S, D. S, D. S, D. S, D. Svvvvvoboda,oboda,oboda,oboda,oboda,
O. NO. NO. NO. NO. Nooooovvvvvákákákákák, E. Ebringer, E. Ebringer, E. Ebringer, E. Ebringer, E. Ebringer,,,,,
trtrtrtrtrenér K. Nenér K. Nenér K. Nenér K. Nenér K. Nooooovvvvvákákákákák, dor, dor, dor, dor, dorososososostttttenky senky senky senky senky spodní řpodní řpodní řpodní řpodní řada zleada zleada zleada zleada zlevvvvva: K. Na: K. Na: K. Na: K. Na: K. Nooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá, K. Hanáčká, K. Hanáčká, K. Hanáčká, K. Hanáčká, K. Hanáčkooooovvvvvááááá

DružsDružsDružsDružsDružstvtvtvtvtvo doso doso doso doso dospělých nahořpělých nahořpělých nahořpělých nahořpělých nahoře zlee zlee zlee zlee zlevvvvva: M. Sa: M. Sa: M. Sa: M. Sa: M. Strtrtrtrtrakakakakaka. Za. Za. Za. Za. Z. Jemelík. Jemelík. Jemelík. Jemelík. Jemelík, K. N, K. N, K. N, K. N, K. Nooooovvvvvákákákákák, M. P, M. P, M. P, M. P, M. Peringereringereringereringereringer,,,,,
O. NO. NO. NO. NO. Nooooovvvvvákákákákák
dole zledole zledole zledole zledole zlevvvvva: K. Na: K. Na: K. Na: K. Na: K. Nooooovvvvvákákákákákooooovvvvvá, E. Suchoá, E. Suchoá, E. Suchoá, E. Suchoá, E. Suchovvvvvssssská.ká.ká.ká.ká.

MgrMgrMgrMgrMgr. Jan Ebringer. Jan Ebringer. Jan Ebringer. Jan Ebringer. Jan Ebringer
PřPřPřPřPředseda TK Bzedseda TK Bzedseda TK Bzedseda TK Bzedseda TK Bzenecenecenecenecenec

EKEKEKEKEKOLOLOLOLOLOGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROGICKÝ PROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKT „T „T „T „T „VYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ SVYPRÁVĚNÍ STTTTTARÉHO SARÉHO SARÉHO SARÉHO SARÉHO STRTRTRTRTROMU“OMU“OMU“OMU“OMU“



1818181818

PLAPLAPLAPLAPLACENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCECECECECE



1919191919

PLAPLAPLAPLAPLACENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCECECECECE



2020202020

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

HerHerHerHerHerec Rec Rec Rec Rec Roman Voman Voman Voman Voman Vooooojtjtjtjtjtekekekekek.....

HUDEBNÍ AKHUDEBNÍ AKHUDEBNÍ AKHUDEBNÍ AKHUDEBNÍ AKTIVITTIVITTIVITTIVITTIVITY JY JY JY JY JAKAKAKAKAKO FO FO FO FO FAKAKAKAKAKTTTTTOR KOR KOR KOR KOR KOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKACE V RCE V RCE V RCE V RCE V RODINĚODINĚODINĚODINĚODINĚ
Je obecně známo, že rodina jako základní společenský prvek je
v dnešní době na celém světě velmi narušena. Je to patrné zvláště
v ekonomicky vyspělejších státech, kde změna určitých hodnot
vede i ke změně chápání rodiny jako pevného a nepostradatelného
článku v lidském společenství.

Tento moment se začíná projevovat ve zvýšené míře také
v postkomunistických zemích východní Evropy. Otevření trhu
s vyspělými státy, možnost soukromého podnikání a další faktory
jejich obnovující se ekonomiky přispívají ke zrychlení životního
tempa. Muži i ženy se teprve učí novým rolím v zaměstnání, ale
i v rodině, na kterou zbývá zřetelně méně času než dříve. Co se týká
České republiky, jsme již údajně tak daleko, že sám náš prezident,
pan Václav Havel, doporučuje nenazývat ji už postkomunistickou
zemí. Má jistě pravdu, neboť čím více se blížíme Západu, tím více
jsme vystaveni i jeho negativním vlivům.

S přílivem západní kultury (bohužel z velké části se jedná i o vliv
americký) dochází také k určité ztrátě identity národních kultur
a s tím spojené ztrátě identity jednotlivce. To je zřejmě jeden
z celosvětových problémů, se kterým se každý vypořádává jinak.
I tento problém je však nutné a potřebné řešit už na úrovni rodiny.
Kde jinde by totiž mělo dítě pocítit vazbu k určitému národu, jeho
tradicím a pozitivním hodnotám než v rodině? Kde jinde by se
mělo naučit toleranci a tím také pochopení i národů jiných? Vždyť
právě rodina může být prvním a optimálním modelem světa, ve
kterém se dítě pohybuje a který se učí pochopit.

Jistě mi dáte za pravdu, že pro malé děťátko může být tím
nejkrásnějším vědomím o existenci světa a někoho blízkého zcela
jistě například i písnička, zpívaná jeho maminkou.

A tím se dostáváme k základní otázce: jak může právě hudba přispět
ke zlepšení funkce rodiny? Může hudba prospět komunikaci mezi
jednotlivými členy rodiny a může tak přispět k nalézání jejich vlastní
identity? Ano, může. Tomu všemu dokáže hudba napomoci, toto
vše je schopna hudba dokonce sama zprostředkovat nebo to alespoň
usnadnit - především díky své sociální funkci.

Víme, jak silně může hudba působit na smysly člověka, na jeho
pocity i náladu. Známe přece blahodárné účinky hudby na matku
a dítě ještě v prenatálním období, tím spíše tedy po jeho narození.
A co víc: právě v oněch prvních ukolébavkách a říkadlech, které
dítě vnímá jako neoddělitelnou součást svého bytí, je zakódována
jeho příslušnost k určitým zvykům a tradicím, které formují dítě
ještě dávno před jeho narozením. Díky tomu by mohl být už
i tento malý človíček vybaven přirozenou schopností vyhovět určitému
řádu, do něhož se rodí. Svým příchodem na svět je totiž každé dítě
postaveno do zcela konkrétního kulturního a sociálního kontextu.

Bohužel však také víme, že zpěv matky dítěti není v současném
světě běžnou záležitostí, ale spíše výjimečnou. Už zde se projevuje
matčina neznalost písniček a nápěvů vhodných pro dítě, ale i matčina
nezkušenost a obava z vlastního zpěvu. Další období, kdy jsou
hudební projevy pro dítě nesmírně důležité, je věk od tří do šesti
let. Nikdy později už tyto hudební aktivity nelze nijak a ničím
plnohodnotně nahradit.

Tyto první dětské popěvky jsou si v různých zemích podobné,
zároveň je však možné v nich najít i určité specifické rysy v melodii,
rytmu i textu, které jsou pro ten který národ typické. Právě tyto
určující a nezaměnitelné detaily jsou později oním nepostradatelným
„Já“ každého člověka. Tyto charakterizující rysy formují člověka
a on je v sobě nosí, třebaže si to mnohdy vůbec neuvědomuje. Je to
nezapomenutelný kousek dětství, který v sobě nosíme jako určitou
jistotu. Mnohdy se člověk navrací k těmto hodnotám (nebo si je
teprve začíná uvědomovat) až v době, kdy přicházejí na svět jeho
vlastní děti nebo dokonce vnuci. V neustále rychleji se měnícím
světě se nám někdy dokonce může - zcela nesprávně - zdát, že se
některé tyto kulturní momenty - toto kulturní příslušenství
proměňuje spíše v jakési zbytečné a nepotřebné kulturní haraburdí,
tedy že konkrétní písničky a říkadla ztrácejí svůj půvab a smysl a že
tudíž nemají současnému světu o čem vypovídat. Opak je pravdou!

Ve věku od tří do šesti let se začínají samotné děti nesmírně tvořivě
projevovat. K získání potřebných jistot a dovedností v této oblasti
ale potřebují právě pomoc a důvěru dospělých. U nás v Čechách
a na Moravě se začíná v tomto období mnoho dětí chodit do
mateřské školy. Zde se pod vedením odborníků děti setkávají
s mnohými hudebními aktivitami, ve kterých jsou podporovány.
Avšak ve chvíli, kdy děti přicházejí domů, ztrácejí přirozený vzor
a oporu učitele i ostatních dětí. A rodiče, neznalí konkrétního
materiálu, nemohou - ač by rádi - dítě podpořit. V takových situacích
se tedy v rodině snadno začíná vytvářet zřetelná hranice mezi dětským
a dospělým světem. Také tak mohou vznikat určité příčiny pozdějšího
vzájemného nepochopení mezi dětmi a rodiči.

Výchovnou funkci v rodině zastávají v této době většinou maminky,
které se mohou dítěti plně věnovat. Mužský prvek je však pro celé
fungování rodiny nepostradatelný a je nutné i v tomto období najít
prostor a určitou formu pro společné aktivity. Těmi mohou být
společné výlety nebo začínající sportovní zájmy, ale i společné domácí
muzicírování. Právě společné rodinné muzicírování se může pro
mnohé rodiny stát zdrojem skutečného vzájemného souznění
a společné relaxace.

V tomto momentě by mohl laik namítnout, že přece zdaleka ne
každá rodina má to štěstí, že v obou generacích má nějakého toho
hudebního virtuóza. A v tomtéž momentě mu musí odborník -
pedagog vysvětlit, že pro takové muzicírování vůbec není virtuozita
nezbytná. Samozřejmě, že není na závadu, ale docela dobře se bez
ní dá obejít.

Již zmiňovaná sociální role hudby nebyla odpovědí na volání člověka:
„Hudbu pro hudbu!“, ale naplněním přirozené lidské touhy: „Hudbu
pro různé příležitosti!“. Některé takové příležitosti se odedávna
vyskytovaly i v životě rodiny. Ani dnes bychom na ně ve vlastním
zájmu neměli zapomínat. Pro vzájemnou rodinnou soudržnost jsou
velmi důležité společné prožitky pří určitých rituálech a rodinných
obřadech, doprovázených hudebními projevy členů rodiny.
S postupem času se samozřejmě tyto hudební projevy vyvíjí a mění.
Vždycky však mohou velmi kladně působit na výboj vzájemných
vztahů v rodině.

Každodenní obřad společného jídla, večerního uspávání nebo oslava
nejrůznějších svátků je pro rodinu zdrojem příjemných společných
prožitků, které vytvářejí mezi jejími členy velmi silná pouta. I těmto
obřadům je ale nutné se v dnešním světě někde učit.

                                                    L                                                    L                                                    L                                                    L                                                    Lubomír Ligasubomír Ligasubomír Ligasubomír Ligasubomír Ligas
                                                    ZUŠ Bz                                                    ZUŠ Bz                                                    ZUŠ Bz                                                    ZUŠ Bz                                                    ZUŠ Bzenecenecenecenecenec

Literatura: Carl Orff, Pavel Jurkovič, Lenka a Jaroslav Pospíšilovi:
Zpívání a tancování rodičů s dětmi.

The Twenty-First Biennial World Conference of the international
Society for Music education USA

FléFléFléFléFlétnistnistnistnistnistky ztky ztky ztky ztky ze ZUŠe ZUŠe ZUŠe ZUŠe ZUŠ
FFFFFooooottttto: L.Ligaso: L.Ligaso: L.Ligaso: L.Ligaso: L.Ligas



2121212121

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOL

ZUŠ BZENEZUŠ BZENEZUŠ BZENEZUŠ BZENEZUŠ BZENEC A JEJÍ   ÚČASC A JEJÍ   ÚČASC A JEJÍ   ÚČASC A JEJÍ   ÚČASC A JEJÍ   ÚČAST V PRT V PRT V PRT V PRT V PROGRAMU  EU „COGRAMU  EU „COGRAMU  EU „COGRAMU  EU „COGRAMU  EU „COMENIUS“OMENIUS“OMENIUS“OMENIUS“OMENIUS“

S novým školním rokem 2009 - 2010 se začala Základní umělecká škola ve Bzenci podílet na mezinárodním projektu „Tolerance jako
umění života“, zahrnutém do vzdělávacího programu EU Comenius. Kromě ZUŠ Bzenec se tohoto projektu účastní zahraniční partneři
z Řecka, Itálie, Turecka a Slovenska.

První přípravná schůzka proběhla ve Bzenci ve dnech 18. až 23. října 2009. Sjeli se na ni účastníci - především pedagogové škol
z uvedených zemí, aby prodiskutovali pracovní plán celého projektu, který potrvá několik let. ZUŠ Bzenec jako hostitel připravila na tento
říjnový týden bohatý program. Pro účastníky schůzky byly připraveny výlety do okolí Bzence, návštěva Prahy i Brna a také kulturní
program, v jehož rámci proběhl varhanní koncert v chrámu Jana Křtitele a dále koncert pedagogů a žáků ZUŠ. Samozřejmě byl ponechán
účastníkům přípravného setkání dostatečný čas na odpočinek.

Celý tento projekt na vzájemném poznání a sbližování zemí Evropské unie. Jeho centrem by mělo být umění jako nejpřirozenější projev
mentality a způsobu života každé země a jejích obyvatel. Hlavní myšlenkou tohoto projektu je vyjádřit prostřednictvím uměleckých

aktivit toleranci mezi národy a odmítnout jakékoliv projevy a formy
rasové diskriminace a xenofobie.

Práce na projektu se zúčastní nejen pedagogové, ale i samotní studenti
a žáci škol jednotlivých zemí. V průběhu projektu proběhne několik
partnerských schůzek a to v každé zúčastněné zemi. Zde se budou
prezentovat jednotlivé školy formou diskusí o projektu, součástí
budou vizuální ukázky prací studentů, prezentace CD a DVD.
Všechny tyto aktivity pak budou souhrnně představeny na závěrečné
schůzce v Bratislavě. Zde se také uskuteční koncert a konečná výstava
společného projektu. Závěrečný katalog projektu bude vydán
v podobě brožury a DVD.

Na závěr nezbývá než popřát ZUŠ ve Bzenci i všem ostatním
zúčastněným školám úspěch při práci v tomto projektu a také
pochopení jeho smyslu, tj. nalezení tolerance jako umění života.

MarMarMarMarMartin Ttin Ttin Ttin Ttin Tesařesařesařesařesařík a kík a kík a kík a kík a kolektiv pedagogů ZUŠolektiv pedagogů ZUŠolektiv pedagogů ZUŠolektiv pedagogů ZUŠolektiv pedagogů ZUŠ
ÚčasÚčasÚčasÚčasÚčastníci prtníci prtníci prtníci prtníci prooooojektu.jektu.jektu.jektu.jektu.
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív ZUŠv ZUŠv ZUŠv ZUŠv ZUŠ

V BZENCI SE RV BZENCI SE RV BZENCI SE RV BZENCI SE RV BZENCI SE RODÍ KYODÍ KYODÍ KYODÍ KYODÍ KYTTTTTARARARARAROOOOOVÝ ORVÝ ORVÝ ORVÝ ORVÝ ORCHESCHESCHESCHESCHESTRTRTRTRTR

Ve školním roce 2008 - 2009 se pod střechou Základní umělecké školy ve Bzenci začala uskutečňovat dávná myšlenka jejího ředitele
o založení orchestru tvořeného výhradně klasickými kytarami. Vytvoření „sametového“ zvuku tohoto hudebního tělesa vyžaduje
samozřejmě jistou hráčskou zkušenost jeho členů a proto se v minulém školním roce začaly  ve Bzenci i na pobočkách této školy
formovat malé komorní soubory žáků, které započaly budovat již zmíněný vzácný „sound“ kytarových orchestrů, zvláště na
skladbách českého hudebního skladatele, pedagoga a dirigenta Aloise Menšíka. Instrumentálně nejzkušenější soubor se v minulém
školním roce účastnil několika vystoupení a letos se rozrostl o další dva členy. V říjnu tohoto roku dokonce tento skromný orchestr
zahrál zahraničním hostům z Itálie, Turecka, Řecka, Slovenska a bude se jistě účastnit každého důležitého prezentování školy na
veřejnosti. Můžeme jen doufat, že zájem o členství v tomto ansámblu bude v budoucnu stále růst, a že se tak budou moci mladí
kytaristé vypravit v rámci projektu „Tolerance jako umění života“ do zahraničí.

KKKKKamil Laušamil Laušamil Laušamil Laušamil Lauš
učitučitučitučitučitel ZUŠ Bzel ZUŠ Bzel ZUŠ Bzel ZUŠ Bzel ZUŠ Bzenecenecenecenecenec

KKKKKytarytarytarytarytarooooový orvý orvý orvý orvý orchescheschescheschestrtrtrtrtr.....
FFFFFooooottttto: Aro: Aro: Aro: Aro: Archíchíchíchíchív šv šv šv šv škkkkkolyolyolyolyoly

PPPPPohádkohádkohádkohádkohádkooooový lesvý lesvý lesvý lesvý les



2222222222

SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT
HISHISHISHISHISTTTTTORIE A SOUČASNOSORIE A SOUČASNOSORIE A SOUČASNOSORIE A SOUČASNOSORIE A SOUČASNOST BT BT BT BT BOOOOOWLINGOWLINGOWLINGOWLINGOWLINGOVÉHOVÉHOVÉHOVÉHOVÉHO

ODDÍLODDÍLODDÍLODDÍLODDÍLU „DRAU „DRAU „DRAU „DRAU „DRACI“ BZENECI“ BZENECI“ BZENECI“ BZENECI“ BZENECCCCC

Bowlingový oddíl vznikl na jaře v roce 2005, kdy zakládající
bowlingoví nadšenci ing. Vojtěch Šafařík, jeho syn Jan Šafařík
a Patrik Potrusil zahájili první bowlingové krůčky v nově otevřeném
bowlingovém zařízení ve Bzenci. Následně jsme se hned zaregistrovali
do Amatérské bowlingové ligy (ABL) a začali jsme hrát základní
oblastní soutěž.

Amatérská bowlingová liga je poměrně rozsáhlá soutěž, která má
celostátní působnost a je v ní v současné době zaregistrováno přes
960 družstev, přičemž jejich počet neustále narůstá.

Po prvním roce působení v oblastní soutěži odešel z důvodů
pracovního vytížení Patrik Potrusil a nahradil ho nový hráč Dalibor
Dvořák a v tomto novém složení hrajeme doposud.

Po dvou letech „strávených“ v oblastní soutěži se nám podařilo
postoupit do druhé ligy Jižní Moravy. Zde jsme se již museli rozloučit
s naší mateřskou bowlingovou hernou, protože tato vyšší soutěž se
hraje na předem schválených tzv. 8 dráhách s potřebnými parametry,
které jsou nejblíže v Brně, Blansku a Třebíči a zde se také konají
soutěžní utkání. Mateřské herně ve Bzenci však zůstáváme pořád
věrni a i nadále v ní trénujeme.

Za další úspěch oddílu lze považovat postup z druhé ligy do první,
který jsme si vybojovali v roce 2008. Tento rok lze považovat za
úspěšný i z hlediska individuálního, protože pan Dalibor Dvořák
se stal přeborníkem Jihomoravského kraje.

V současné době tedy hrajeme I. ligu Jižní Moravy a v letošním
podzimu 2009 jsme opět navázali na předcházející úspěchy v tom,
že po úvodních vyřazovacích kolech první ligy (celkem má první
liga 14 družstev) se v měsících listopad - prosinec 2009 utkáme
v nejužším finále o titul přeborníka Jižní Moravy s dalšími šesti
nejlepšími družstvy Jihomoravského kraje.

Podle bowlingového pozdravu „ať to padá!“ přeji tomuto oddílu
ještě mnoho dalších úspěchů a aby i nadále vzorně reprezentoval
město Bzenec.

Ing. VIng. VIng. VIng. VIng. Vooooojtěch Šafjtěch Šafjtěch Šafjtěch Šafjtěch Šafařařařařaříkíkíkíkík
kkkkkapitán boapitán boapitán boapitán boapitán bowlingowlingowlingowlingowlingového oddíluvého oddíluvého oddíluvého oddíluvého oddílu

„„„„„DrDrDrDrDraci Bzaci Bzaci Bzaci Bzaci Bzenec“enec“enec“enec“enec“

Z TURNZ TURNZ TURNZ TURNZ TURNAAAAAJE DO TURNJE DO TURNJE DO TURNJE DO TURNJE DO TURNAAAAAJEJEJEJEJE

V plném tréninku je až 17 děvčat, která reprezentují Bzenec ve
volejbale, to i na mezinárodní úrovni.

Zúročujeme mnoholetou přípravu a zejména soustředění na Littneru,
které zahajuje každou volejbalovou sezónu. (Jedno foto se vrací
k jedné z náplní soustředění. Aerobik v bazénu pod odborným
vedením Milana Těšínského ml.)

Tréninky probíhají 2x týdně a jsou zaměřeny jak na fyzickou kondici,
tak techniku práce s míčem. Herní projev se musí dostavit časem.
Takzvaná vyhranost je u volejbalu celoživotní, a ta dělá volejbal
krásným. Početné turnaje tomu mají přispět. Pravidelnou ligu hrajeme
s Uherským Hradištěm a Kroměříží, turnaje se Skalicí a Senicí. Ve
všech případech si děvčata, jak tým A, tak tým B, vedou velmi
dobře. Hrají vždy o první pozici, takové výsledky povzbuzují
k další aktivitě.

Přání je, aby využila generace mladší (1. až 3. třída), jak děvčata, tak
chlapci, nabídku tréninků.

Máme čas a chuť se dětem věnovat, bez spolupráce s rodiči to
nejde.

Na další tréninky se těší

MgrMgrMgrMgrMgr. P. P. P. P. Paaaaavel Jakša a Bc. Pvel Jakša a Bc. Pvel Jakša a Bc. Pvel Jakša a Bc. Pvel Jakša a Bc. Patrik Madajatrik Madajatrik Madajatrik Madajatrik Madaj

ZleZleZleZleZlevvvvva dopra dopra dopra dopra dopraaaaavvvvva: Bc, Pa: Bc, Pa: Bc, Pa: Bc, Pa: Bc, Patrik Madaj, Andratrik Madaj, Andratrik Madaj, Andratrik Madaj, Andratrik Madaj, Andrea Zrea Zrea Zrea Zrea Zrodoodoodoodoodovvvvvá, Lá, Lá, Lá, Lá, Lucie Bendíkucie Bendíkucie Bendíkucie Bendíkucie Bendíkooooovvvvvá, Aá, Aá, Aá, Aá, Adéladéladéladéladéla
AleAleAleAleAlexxxxxooooovvvvvá, Simona Bačíká, Simona Bačíká, Simona Bačíká, Simona Bačíká, Simona Bačíkooooovvvvvá, Denisa Ká, Denisa Ká, Denisa Ká, Denisa Ká, Denisa Kozozozozozohorohorohorohorohorssssská, Kká, Kká, Kká, Kká, Katatatatateřeřeřeřeřina Bukvina Bukvina Bukvina Bukvina Bukvaldoaldoaldoaldoaldovvvvvá, Tá, Tá, Tá, Tá, Terererererezaezaezaezaeza
JanoušJanoušJanoušJanoušJanouškkkkkooooovvvvvá, Vá, Vá, Vá, Vá, Verererereronikonikonikonikonika Ora Ora Ora Ora Orlická, Mgrlická, Mgrlická, Mgrlická, Mgrlická, Mgr. P. P. P. P. Paaaaavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakša

AneAneAneAneAneta Daněčkta Daněčkta Daněčkta Daněčkta Daněčkooooovvvvvá, Lenká, Lenká, Lenká, Lenká, Lenka Blahuša Blahuša Blahuša Blahuša Blahuškkkkkooooovvvvvá, Ká, Ká, Ká, Ká, Katatatatateřeřeřeřeřina Kmínkina Kmínkina Kmínkina Kmínkina Kmínkooooovvvvvá, Aneá, Aneá, Aneá, Aneá, Anežkžkžkžkžka Ka Ka Ka Ka Kuncouncouncouncouncovvvvvá,á,á,á,á,
VVVVVerererereronikonikonikonikonika Šonoa Šonoa Šonoa Šonoa Šonovvvvvá, Lá, Lá, Lá, Lá, Lucie Mikucie Mikucie Mikucie Mikucie Mikošošošošoškkkkkooooovvvvvááááá

VOLEJBALVOLEJBALVOLEJBALVOLEJBALVOLEJBALOOOOOVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNVÝ TURNAAAAAJJJJJ

Dne 8. 11. 2009 se uskutečnil v tělocvičně ZŠ Bzenec recesisticky
laděný volejbalový turnaj smíšených družstev

V olejbalové

Ř řádění

S

R roztleskávači

Zúčastnilo se 11 družstev reprezentujících následující města:
Dubňany, Hodonín, Kyjov, Lužice, Mutěnice, Veselí nad Moravou.
Dokonce i ze slovenského Holíče neodolali a vyslali hned 2 družstva.

Pro všechny byly připraveny hodnotné ceny, za které děkujeme
našim sponzorům:

Decro, Drogerie Čmelík, Elektro Jurčík, K. M. Beta, LS Store Stoček
L., Město Bzenec, MG Centrum Goliáš M., Scania Březík R.,
Stavebniny Hapla D., Syscom Kuchař R., Tesi Tesařík, Varga M.,
Zahradnictví Šmach P.

Celý turnaj se nesl ve sportovním duchu, obešel se bez úrazů a
nezbývá než doufat, že se za rok opět sejdeme.

Za BzZa BzZa BzZa BzZa Bzenecký Sokenecký Sokenecký Sokenecký Sokenecký Sokol - vol - vol - vol - vol - voleoleoleoleolejbalojbalojbalojbalojbalové družsvé družsvé družsvé družsvé družstvtvtvtvtvo Gazo Gazo Gazo Gazo Gazelyelyelyelyely



2323232323

CHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIE

VVVVVítězslaítězslaítězslaítězslaítězslav Hálek  -  Vv Hálek  -  Vv Hálek  -  Vv Hálek  -  Vv Hálek  -  Večečečečečerererererní písnění písnění písnění písnění písně
Ty hvězdičky tam na nebi -
to veliké jsou světy,
a já bych jenom věděl rád,
jaké tam tvory vsety.

Zda také někdo odtamtud
se k nám sem dolů dívá,
a jestli tam, jako zde já,
lásce písně zpívá.

Josef VJosef VJosef VJosef VJosef Václaáclaáclaáclaáclav Sládek - Radosv Sládek - Radosv Sládek - Radosv Sládek - Radosv Sládek - Radost i hořt i hořt i hořt i hořt i hořeeeee
NNNNNa podzima podzima podzima podzima podzim
Mé jaro přešlo
a léto s  ním
a vítr duje
už na podzim.

Zhluboka duje
přes pláň i sráz,
v hlasu má smutek
a v dechu mráz.

Však v duši moji
se nevkrádá,
tam kvete čarovná
zahrada.

Michal ČerMichal ČerMichal ČerMichal ČerMichal Černík - Dluhník - Dluhník - Dluhník - Dluhník - Dluhy lásy lásy lásy lásy láskykykykyky
Všední událost
Nejdříve jsme si byli cizí
a teď jsme si zase cizí
o trochu víc o hodně hůř

Potkáváme se v paměti, kde se neuklízí
a už jsi nejsme víc nežli jméno
které skrze nás proniklo jako nůž
Nechceme vzpomínat
Neumíme zapomenout

NávratNávratNávratNávratNávrat
K ránu ptáci tak mocně zpívají
až se promění v úsvit a probudí tě.
Jsi doma
Maminka do pokoje nahlídne potají
zdali ses alespoň na chvíli nevrátil v dítě.

VVVVVybrybrybrybrybrala Marie Tala Marie Tala Marie Tala Marie Tala Marie TeJeJeJeJeJ

VZPOMÍNKY NVZPOMÍNKY NVZPOMÍNKY NVZPOMÍNKY NVZPOMÍNKY NA MLÁDÍ RANÉ VIIA MLÁDÍ RANÉ VIIA MLÁDÍ RANÉ VIIA MLÁDÍ RANÉ VIIA MLÁDÍ RANÉ VII

MoMoMoMoMotttttttttto: Choro: Choro: Choro: Choro: Choroboboboboby duše mají nad chory duše mají nad chory duše mají nad chory duše mají nad chory duše mají nad chorobami těla tu nesmírobami těla tu nesmírobami těla tu nesmírobami těla tu nesmírobami těla tu nesmírnou výhodu, žnou výhodu, žnou výhodu, žnou výhodu, žnou výhodu, žeeeee
zmizí bezzmizí bezzmizí bezzmizí bezzmizí beze se se se se stttttopopopopopyyyyy, jakmile se vyplní žádos, jakmile se vyplní žádos, jakmile se vyplní žádos, jakmile se vyplní žádos, jakmile se vyplní žádostivtivtivtivtivososososost, ktt, ktt, ktt, ktt, kterererererá je způsobila, jakmileá je způsobila, jakmileá je způsobila, jakmileá je způsobila, jakmileá je způsobila, jakmile
duše už neduše už neduše už neduše už neduše už netrtrtrtrtrpí odřpí odřpí odřpí odřpí odříkáním. BALZAíkáním. BALZAíkáním. BALZAíkáním. BALZAíkáním. BALZACCCCC

TTTTTvvvvvářářářářář

Slečna Jarmila je velmi milá.
Znám ji sice chvíli,
však chci být náhle jiný
Uvědomuji si,
jak moc jsem se mýlil.
Moc jsem prosnil, časem hýřil.
Tak rád bych se zas navrátil
do dnů bezelstných.
Teď hledám všude vlastní cíl.
Ach, jak se sobě hnusím - sebemil.
Snad nejsem až tak prohnilý,
snad uzřím jasný zářný svět.
Lehce vzlétnout - doletět,
výčitky dát trhat psům.
Být čistý jak kapka rosy.
Lehce vzlétnout - doletět
Ke tvým nohám - hle zde místo,
po němž toužím srdcem svým
schizofrenií souženým.
Mračna, dýmy, smrad a puch
takový mám někdy duch.
Hoď do mne hrst katalyzátoru!
Polibek.
Úsměv.
Pohlazení.
Pak jistě přijde probuzení
z temnot stavů chorobných!
Práskni bičem.
Sežehni motor.
Kypí smělost - kypí vzdor!
Buď láskou!
Budíš lásku!
Lásko!
Ještě brzo?
Zítra snad?
Dne chci Tě líbat nastokrát!
Pár tváří mých,
tak zvláštních
svou pokryteckou odlišností,
zakrýt, ztrhat, zničit, zškubat!

Za oponou rozjasní se,
herec dohrál dnes svůj díl.
Maska zmizla
a dítě čisté zrodilo se.
Nechápeš?
Světe, div se!
Pochop:
Ke zpovědi nechodím
a vrby poblíž nerostou.
Tak krátím chvíli pouhou
nit dlouhou
Ta vede od jedné ke druhé:
Od lásky k rozporům
v mysli mé zbloudilé!

Dušan SochnaDušan SochnaDušan SochnaDušan SochnaDušan Sochna



2424242424

Bzenecký zpravodaj. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 811-13, fax: 518 384 817,
e-mail: mubzenec@es-servis.cz), odpovědná redaktorka: PaedDr. M. Jakšová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno
nákladem 1.600 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz, uzávěrka příštího čísla je 15. února 2010.

BZENEBZENEBZENEBZENEBZENEC V KNIZEC V KNIZEC V KNIZEC V KNIZEC V KNIZE

PLAPLAPLAPLAPLACENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCENÁ INZERCECECECECE

ZAHÁJEN PRODEJ KNIHY

NA MÍSTECH:

 MĚÚ - U INFORMÁTORA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Á 250,-KČ VČ. DPH


